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TB 2016 
 
 
Formanden for Naalakkersuisut – aktivitetsområde 10-12 
Til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber 
Følgende nye tekst optaget som ny tekstanmærkning nr. 1 til hovedkonto 10.13.11 Kontante 
udgifter til aktieselskaber: 
 
”Naalakkersuisut bemyndiges til at stifte et af Grønlands Selvstyre 100 pct. ejet aktieselskab, 
der har til formål at opføre nye lufthavne med tilhørende infrastruktur i Ilulissat, Nuuk og Qa-
qortoq.   
 
Naalakkersuisut bemyndiges til at tegne aktiekapital i selskabet med kr. 200 mio. kr. der berig-
tiges kontant.  Naalakkersuisut bemyndiges endvidere til at tegne aktiekapital i selskabet med 
et beløb, der modsvarer værdien af og berigtiges ved apportindskud af Grønlands Selvstyres 
bestående lufthavnsanlæg i Nuuk, Ilulissat og Qaqortoq med tilhørende faste ejendomme, tek-
niske anlæg og løsøre. 
 
Selskabet forpligtes til at udleje de nuværende lufthavnsanlæg i Ilulissat og Nuuk vederlagsfrit 
til Grønlands Selvstyre. Grønlands Selvstyre oppebærer alle udgifter og indtægter ved drift af 
de eksisterende lufthavnsanlæg. Aftalen kan til enhver tid opsige af begge parter med passende 
varsel.  
 
I det omfang Landskassen modtager ekstraordinære indtægter i form af udlodninger, udbytter 
e.l., bemyndiges Naalakkersuisut herudover til at indskyde sådanne for en værdi af op til sam-
let 100 mio. kr. i ansvarlig lånekapital i aktieselskabet, således at den politiske beslutning om 
anvendelsen af sådanne ekstraordinære indtægters indtægtsførelse og udgiftsførelse sker sam-
tidig. Ansvarligt lån ydes på vilkår som svarer til dem Grønlands Selvstyre selv ville kunne 
opnå som låntager. 
 
Selskabets aktiekapital tegnes af Naalakkersuisut og indehaves af Grønlands Selvstyre.  
 
Generalforsamlingen skal godkende selskabets optagelse af lån og indgåelse af aftaler om ind-
dragelse af andre ejere i selskabet. Aktieselskabet kan optage lån til finansiering af projekte-
ring og opførelse af de nye lufthavne samt projektering og opførelse af tilhørende infrastruk-
tur. Aktieselskabet kan derudover undersøge mulighederne for at inddrage private investorer i 
selskabet.  
 
Aktieselskabet kan efter godkendelse af generalforsamlingen v/Naalakkersuisut indgå i part-
nerskaber med private aktører, såfremt dette af bestyrelsen vurderes at kunne fremme anlægs-
arbejderne eller sikre en bedre projektmæssig totaløkonomi. 
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Dokumenter, lånedokumenter, udskrifter og attester m.v., som udfærdiges i forbindelse med 
anlæg, der er omfattet af denne tekstanmærkning, fritages for stempelafgifter til det offentlige. 
Stempelfritagelse omfatter tillige overdragelse af bestående lufthavnsanlæg i Nuuk, Ilulissat 
og Qaqortoq med tilhørende faste ejendomme, tekniske anlæg og løsøre ved apportindskud 
heraf. 
 
Generalforsamlingen v/ Naalakkersuisut vælger selskabets bestyrelse, der skal sammensættes 
af 5-7 professionelle personer med relevante kompetencer og erfaringer vedrørende anlæggel-
se, drift og finansiering af lufthavne eller tilsvarende infrastruktur. Selskabets bestyrelse skal 
samlet have generelle erhvervs- og ledelsesmæssige kompetencer samt ledelsesmæssige kom-
petencer indenfor lufthavnsdrift samt indsigt i lufttransport og anden luftfart. En person kan 
ikke være medlem af bestyrelsen eller suppleant for denne, hvis vedkommende er medlem af 
Inatsisartut eller Naalakkersuisut, er eller bliver taget under konkursbehandling eller betalings-
standsning, er dømt for grovere overtrædelser af skattelovgivningen eller for overtrædelser af 
bestemmelser om økonomisk kriminalitet i kriminallov for Grønland eller tilsvarende lovgiv-
ning i Danmark eller udlandet. Bestyrelsen ansætter og afskediger selskabets direktion. Der 
kan kun ansættes en person, der generelt har kompetencer svarende til bestyrelsens kompeten-
cer. Grønlands Selvstyre foreslås repræsenteret i bestyrelsen ved departementschefen for De-
partementet for Bolig, Byggeri og Infrastrukturen og direktøren for Mittarfeqarfiit – De to 
sidstnævnte dog uden at modtage særskilt vederlag for bestyrelsesarbejdet. 
 
Med henblik på at rekruttere professionelle bestyrelsesmedlemmer sker honorering af besty-
relsen efter op til højeste tilladte vederlagsrammer, jfr. de af Naalakkersuisut vedtagne rammer 
for honorering af bestyrelsesmedlemmer. Der kan ydes særskilt honorar til medlemmer af be-
styrelsen, der har varetaget ekstraordinært vanskelige og tidskrævende opgaver.   

 
Naalakkersuisut kan, som led i varetagelse af landsplanmæssige interesser, indgå aftale om og 
afholde omkostninger til kommunal byggemodning i forbindelse med opførelse af de nye luft-
havne og tilhørende infrastruktur.  
   
Naalakkersuisut kan i et landsplandirektiv vedtage de nærmere bestemmelser for anlæg af de 
nye lufthavne med tilhørende infrastruktur, faste ejendomme og tekniske anlæg og Naalak-
kersuisut kan beslutte, at et landsplandirektiv med detaljerede bestemmelser for et delområdes 
anvendelse til anlæg af ny lufthavn i Ilulissat, Nuuk eller Qaqortoq med tilhørende infrastruk-
tur, faste ejendomme og tekniske anlæg skal have retsvirkning som en kommuneplan.” 

 
Bemærkninger til tekstanmærkning til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktie-
selskaber 
Følgende bemærkning til tekstanmærkning søges optaget: 
 
”Tekstanmærkningen gør det muligt at foretage et kontant kapitalindskud på 200 mio. kr. samt 
apportindskud af bestående lufthavnsanlæg i Nuuk, Ilulissat og Qaqortoq med tilhørende faste 
ejendomme, tekniske anlæg og løsøre, som en konsekvens af Naalakkersuisuts beslutning om 
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at etablere et nyt aktieselskab mhp. fremskyndelse af opførelsen af nye lufthavne i Ilulissat, 
Nuuk og Qaqortoq med 2.200 meters banelængde i Ilulissat og Nuuk samt 1.499 meters bane-
længde i Qaqortoq.   
 
Herudover giver tekstanmærkningen Naalakkersuisut mulighed for at yde selskabet ansvarlig 
lånekapital med op til i alt 100 mio. kr., såfremt Naalakkersuisut modtager ekstraordinære 
udbytter, udlodninger e.l. fra andre helt eller delvis selvstyreejede aktieselskaber. Som ekstra-
ordinære udbytter, udlodninger e.l. anses indtægter, der overstiger indtægtsbevilling på finans-
lov. Med tekstanmærkningen bemyndiges Naalakkersuisut konkret til at træffe beslutning om 
indtægtsførelsen og udgiftsførelsen af sådanne ekstraordinære indtægter samtidig med henblik 
på anvendelsen af midlerne som et udlån til lufthavnsaktieselskabet, hvorved bemyndigelsen 
er DAU-neutral. Finans- og Skatteudvalget orienteres straks om udnyttelsen af bemyndigelsen.  
 
Tekstanmærkningen angiver herudover de formelle rammer for stiftelse og drift af et offentligt 
ejet aktieselskab, der har til opgave at opføre nye lufthavne i Ilulissat, Nuuk og Qaqortoq.  
 
Selskabet vil kunne forhandle og optage lån til anlæg af de kommende lufthavne. Låneopta-
gelsen vil skulle godkendes af generalforsamlingen v/Naalakkersuisut og respektere de prin-
cipper og bestemmelser for låneoptagelse, som er indarbejdet i det nye forslag til Budget- og 
Regnskabslov, som Naalakkersuisut fremsætter på FM2016 (FM2016/20). I det omfang 
Inatsisartut vedtager andre bestemmelser eller principper for låneoptagelse vil disse være gæl-
dende fra tidspunktet for vedtagelsen. 
 
Selskabet kan efter godkendelse af generalforsamlingen v/Naalakkersuisut også vælge at indgå 
i partnerskaber med private aktører, såfremt dette af bestyrelsen vurderes at kunne fremme 
anlægsarbejderne eller sikre en bedre projektmæssig budget- eller totaløkonomi. 
 
Tekstanmærkningen er ny.” 
 
Godkendt af Finans- og Skatteudvalget d. 03-06-2016, sag nr. 16-713. 
 
Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter – Aktivitetsområde 20-24  
Til hovedkonto 20.40.02 Implementering af den nationale Digitaliseringsstrategi 
Tekstanmærkning nr. 2 til nærværende hovedkonto søges slettet og erstattet af nedenstående. 
Med dette søges bemyndigelsen til at overføre et mer- eller mindreforbrug hævet fra 10 til 50 
%. Den højere grænse er som følge af, at de afsatte 4,5 mio. kr. i 2016 til udviklingen af 
’Ilanngassivik’ ikke er blevet anvendt til formålet som forudsat, da udviklingen af projektet er 
forsinket. Med nærværende ændring af tekstanmærkningen kan de uforbrugte midler overføres 
til anvendelse til formålet i 2017. En tilsvarende ændring af nærværende tekstanmærkning 
blev optaget i FL2017 ved 2. behandlingen af FFL2017. 
 
”Nr. 2. 
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Naalakkersuisut bemyndiges til at overføre et mer- eller mindreforbrug på nærværende hoved-
konto til det efterfølgende finansår. Der kan overføres op til 50 pct. af bevillingen i indevæ-
rende finansår.” 

 

Bemærkninger til hovedkonto 20.40.02 Implementering af den nationale Digitaliserings-
strategi 
Bemærkning til tekstanmærkning nr. 2 søges slettet og erstattet af nedenstående: 
 
”Nr. 2. 
Tekstanmærkningen sikrer, at Naalakkersuisut har hjemmel til at overføre midler mellem fi-
nansår for at sikre bedre udnyttelse af bevillingen. 
 
Tekstanmærkningen er med nærværende tillægsbevilling ændret i forhold til FL2016 i form af, 
at bemyndigelsen til at overføre et mer- eller mindreforbrug på nærværende hovedkonto til det 
efterfølgende finansår er hævet fra 10 til 50 pct. af bevillingen. En tilsvarende ændring af nær-
værende tekstanmærkning blev optaget i FL2017 ved 2. behandlingen af FFL2017.” 
 
Godkendt af Finans- og Skatteudvalget d. 01-12-2016, sag nr. 16-740. 
 

Naalakkersuisoq for Sundhed og Nordisk samarbejde  – Aktivitetsområde 
34  
Til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 Sundhedsregioner og fællesudgif-
ter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 Forebyggelse og sundheds-
fremme 
Følgende tekstanmærkning søges optaget til erstatning af tekstanmærkningen for formålskonti 
34.11 Specialiseret behandling, 34.12 Sundhedsregioner og fællesudgifter og 34.13 Sundheds-
distrikterne, tandlægebetjening i finansloven for 2016: 
 
”Naalakkersuisut bemyndiges til at foretage rokeringer af bevillinger mellem de følgende ho-
vedkonti: 34.11.01 Patientbehandling i udlandet, somatisk, 34.11.02 Patientbehandling i ud-
landet, psykiatriske, 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital, 34.11.04 Det Grønlandske Patient-
hjem, 34.11.05 Alkoholbehandlingscentre, 34.11.07 Kræftplan, 34.11.08 Misbrugsbehand-
lingsplan, 34.12.01 Sundhedsdistrikter, lægebetjening, 34.12.02 Nationale Sundheds- og Ud-
dannelsesindsatser, 34.12.03 Fællesudgifter, evalueringer m.v., 34.12.05 Landsapotek, 
34.12.06 Fællesomkostninger, 34.13.01 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15.01 
Inuuneritta.” 
 

Bemærkninger til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 Sundhedsregioner 
og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 Forebyggelse 
og sundhedsfremme 
Følgende bemærkning til tekstanmærkning søges optaget til erstatning af tekstanmærkningen 
for formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 Sundhedsregioner og fællesudgifter og 
34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening i finansloven for 2016: 
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Bilag 2, tekstanmærkninger samt bemærkninger til tekstanmærkninger 
  

 
”Tekstanmærkningen medtages, da forbruget på de enkelte hovedkonti kan variere en del fra 
år til år, afhængigt af bemandingen og den generelle udvikling. For at smidiggøre driften af 
sundhedsvæsenet, er det ofte nødvendigt at kunne flytte bevillinger mellem de enkelte hoved-
konti. 
 
Tekstanmærkningen er med nærværende tillægsbevilling ændret i forhold til FL 2016 i form af 
hovedkonti 34.11.07 Kræftplan, 34.11.08 Misbrugsbehandlingsplan og 34.15.01 Inuuneritta er 
omfattet af de hovedkonti, som Naalakkersuisut bemyndiges til at foretage rokeringer af bevil-
linger mellem.” 
 
Godkendt af Finans- og Skatteudvalget d. 25-05-2016, sag nr. 16-720. 
 

Naalakkersuisoq for Bolig, Byggeri og Infrastruktur - Aktivitetsområde 70 - 
72 
Til hovedkonto 72.20.05 Tilskud til passagerbefordring 
Følgende tekstanmærkning søges optaget til erstatning af tekstanmærkning nr. 1 til hovedkon-
to 72.20.05 Tilskud til passagerbefordring i finansloven for 2016: 
 
”Nr. 1 
Naalakkersuisut bemyndiges til at indgå aftaler med eksterne samarbejdspartnere til løsning af 
opgaver, der falder inden for formålet med nærværende hovedkonto for perioden 1. januar 
2017 – 31. december 2020. Aftalerne kan herefter forlænges i op til 1 år og maksimalt til 31. 
december 2021. Aftalerne må ikke overstige en samlet ramme på 623 mio. kr. gældende for de 
5 år, svarende til 124,6 mio. kr. årligt. 
 
Forud for forhandlinger om aftaler, udsteder Naalakkersuisut et forhandlingsmandat, som 
godkendes af Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg. Forhandlingsmandatet indeholder den 
økonomiske ramme og frekvensniveau for de enkelte distrikter.” 
 

Bemærkninger til hovedkonto 72.20.05 Tilskud til passagerbefordring  
Følgende bemærkninger til tekstanmærkning søges optaget til erstatning af bemærkninger til 
tekstanmærkning nr. 1 til hovedkonto 72.20.05 Tilskud til passagerbefordring i finansloven for 
2016: 

 

”Nr. 1 
Tekstanmærkningen sikrer, at Naalakkersuisut har hjemmel til at indgå flerårige aftaler og 
dermed opnå besparelser ved indgåelse af kontrakter om udførelse af offentlig flytrafik og 
skibspassagersejlads. 
 
Tilskuddet til servicekontrakterne ydes efter 3 hovedprincipper til destinationer, hvor: 
- der ellers ikke vil være transportmulighed. 
- prisen ellers vil afholde mange fra at rejse. 
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Bilag 2, tekstanmærkninger samt bemærkninger til tekstanmærkninger 
  

- frekvensen ellers vil være uacceptabel lav. 
 
Forhandlingsmandatet udstikker rammerne indenfor hvilke Naalakkersuisut kan indgå binden-
de aftaler med operatører. Disse rammer vil, ud over den økonomiske ramme i finansloven, 
indeholde elementer som leveringssikkerhed, kvalitet og CSR.  
 
Ved at lade Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg godkende forhandlingsmandatet, sikres 
Inatsisartut indflydelse tidligt i processen på udformningen af grundlaget for trafikkontrakter-
ne.   
 
Tekstanmærkningen er med nærværende tillægsbevilling ændret i forhold til FL 2016 i form af 
den samlede økonomiske ramme, som der kan indgås aftaler for i perioden 1. januar 2017 – 
31. december 2020, er forhøjet fra 614,5 mio. kr. til 623 mio. kr. Forhøjelsen giver mulighed 
for at kunne indgå aftale om tilkøb af børne- og pensionistrabatter ved indgåelse af de nye ser-
vicekontrakter.” 
 
Godkendt af Finans- og Skatteudvalget d. 02-09-2016, sag nr. 16-730. 
 
 
Naalakkersuisoq for Bolig, Byggeri og Infrastruktur - Aktivitetsområde 80-
89 
Til hovedkonto 89.72.11 Støttet privat boligbyggeri 
Følgende tekstanmærkning søges optaget: 
 
”Nr. 3. 
Naalakkersuisut bemyndiges til at yde et lån på maksimalt 150.000 kr. til istandsættelse af 
eksisterende boliger. Følgende betingelser skal være opfyldt:  

- Husejer dokumenter, at denne er tilkendt alderspension eller førtidspension 
- Husejer dokumenter, at husejer ikke kan opnå realkredit- eller banklån 
- Husejer er ikke berettiget til tilskud eller lån jf. Landstingsforordning nr. 11 af 19. no-

vember 2007 om støtte til boligbyggeri, fælleshuse, byggesæt m.v.  
- Husejer kan dokumentere, at huset er forsikret og at husejer ikke er i restance med for-

sikringspræmien 
- Husejer kan dokumentere, at husejeren ikke har forfalden gæld til det offentlige 
- Arbejdet kan være begrundet i miljø- og energiforbedrende tiltag 
- Låneansøgningen kan indeholde udgifter til projektering, håndværkerudgifter, udfær-

digelse af pantebrev samt stempelafgifter. Låneansøgers værdi af eget arbejde indgår 
ikke i de samlede udgifter. 

- Arbejdet kan være til levetidsforlængelse af klimaskærm, vinduer og yderdøre, tag, el-
forsyning, kloakering, adgangsforhold, trykvand og lignende.  

- Der ydes ikke lån til bygningens anvendelse og brug eller arbejder, der har karakter af 
luksus 

- Tilsagn om lån skal være udstedt forinden arbejdets udførelse 
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Bilag 2, tekstanmærkninger samt bemærkninger til tekstanmærkninger 
  

 
Lån sikres ved pant i boligen. Lånet respekterer eventuelle andre lån, ydet mod sikkerhed i 
boligen. Der kan ydes flere lån, dog må disse lån tilsammen maksimalt udgøre 150.000 kr. 

 
Lån udbetales når istandsættelsen er færdiggjort og mod fremvisning af anmærkningsfrit regi-
streret pantebrev. 

 
Lånet forfalder til betaling ved ejerskifte, medmindre der sker ejerskifte mellem låntager og 
låntageres ægtefælle eller långiver bestemmer andet. 

 
Lånet forfalder til betaling når 

- Låntager undlader at holde boligen forsikret mod brand- og stormskade 
- Låntager fraflytter boligen 
- Låntager udlejer boligen 
- Låntager indretter boligen til erhvervsformål. Mindre, liberale erhverv er dog undta-

get.” 

 
Bemærkninger til hovedkonto 89.72.11 Støttet privat boligbyggeri 
Følgende bemærkning til tekstanmærkning søges optaget: 
 
”Nr. 3. 
Tekstanmærkningen giver mulighed for at yde lån til alderspensionister og førtidspensionister, 
som ikke har en opsparing eller som ikke kan finansiere planlagt, periodiske vedligeholdelse 
af deres hus, ved at optage realkredit- eller banklån. Dermed vil ordningen medvirke til at pen-
sionister og førtidspensionister får forbedrede muligheder for at forblive i eget hjem. 
 
Den skitserede tekstanmærkning lægger sig op ad de regelsæt, der er for istandsættelseslån jf. 
Landstingsforordning nr. 1 af 7. maj 2007 om boligfinansiering, uden dog at sætte et maksi-
mum for boligens størrelse og minimum for boligens alder. Dette sker henset til at der er tale 
om lån, der ydes til planlagt, periodisk vedligeholdelse, særligt af boligens klimaskærm. 
 
Tekstanmærkningen er ny.” 
 
Godkendt af Finans- og Skatteudvalget d. 09-03-2016, sag nr. 15-707. 
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Forslag til Tillægsbevillingslov for 2016                        FM 2017/8 
 

 
Almindelige bemærkninger 
 
§ 16, stk. 3, i Inatsisartutlov nr. 26 af 18. november 2010 om Inatsisartut og Naalakkersuisut, 
med senere ændringer, fastsætter, at ”De af Finansudvalget for Inatsisartut godkendte udgif-

ter samles på en årlig tillægsbevillingslov, som behandles på første ordinære møde i 
Inatsisartut i det følgende finansår.”  
 
Naalakkersuisuts dispositioner med hjemmel i tekstanmærkning skal også optages på tillægs-
bevillingslov. Der er således tale om en efterbevillingslov, som formaliserer Inatsisartuts og 
Inatsisartuts Finansudvalgs tidligere afgørelser samt Naalakkersuisuts dispositioner med 
hjemmel i tekstanmærkning.  
 
§ 1 fastsætter ændringer til bevillinger i Finansloven for 2016. § 2 fastsætter ændringer i 
tekstanmærkninger i Finansloven for 2016. Bestemmelserne henviser til henholdsvis bilag 1 
og bilag 2, som indeholder de konkrete bevillingsændringer i forhold til Finansloven for 2016. 
 
Som følge af, at der er tale om en efterbevillingslov, vil Finansloven for 2016 og tillægsbevil-
lingsloven (TB) 2016 tilsammen udgøre bevillinger og tekstanmærkninger, der har været gæl-
dende i finansåret 2016. De i Finansloven for 2016 og TB 2016 optagne bevillinger, herunder 
projektbevillingerne på anlægsområdet, er således grundlaget for Landskasseregnskab 2016 
og Redegørelsen om Anlægs – og Renoveringsfonden 2016. 
 
I Landskasseregnskab 2016 redegøres for de faktiske udgifter og indtægter for Landskassen i 
2016. Regnskabet for anlægs- og renoveringsfonden er en del af Landskassens almindelige 
regnskab. Redegørelsen om Anlægs – og Renoveringsfonden 2016 redegør for anlægs- og 
renoveringsfondens aktiviteter i 2016. Redegørelsen indeholder en status pr. 31.12.2016 for 
samtlige anlægsprojekter samt et overordnet billede for hele anlægs- og renoveringsområdet, 
især set i forhold til finanslovens forudsætninger på området.  
 

Tillægsbevillinger i finansåret 2016 
I finansåret 2016 har der været 49 sager med bevillingsmæssige konsekvenser. 
 
39 sager er fremsendt til behandling i Finansudvalget, hvoraf 36 sager blev godkendt, mens to 
sager ikke blev godkendt og en enkelt sag blev trukket tilbage af Naalakkersuisut. En af de 
godkendte sager indeholdt dog enkelte indstillinger, som ikke blev godkendt. 
 
Endvidere er 10 sager blevet godkendt af Naalakkersuisut. 
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De i alt 46 godkendte sager er alle budgetneutrale for DAU-saldoen. Dermed indebærer for-
slaget til tillægsbevillingslov et budgetteret DAU-underskud for finansåret 2016 på 100,1 
mio. kr., som følge af Finansloven for 2016 blev vedtaget med dette DAU-underskud. 
 
I forhold til det budgetterede DA-resultat, som dermed ikke omfatter udlånsdelen af bevillin-
gerne (U), men udelukkende drift og anlæg, så indebærer de godkendte tillægsbevillinger en 
forværring af det budgetterede DA-resultat med 203,5 mio. kr. Finansloven for 2016 viste et 
budgetteret DA-underskud på 56,8 mio. kr. Forslag til tillægsbevillingslov for 2016 indebærer 
dermed et budgetteret DA-underskud på 260,3 mio. kr. 
 
Forværringen af det budgetterede DA-resultat kan hovedsageligt henføres til godkendelsen af 
TB-sagsnr. 16-713 ’Det videre arbejde med Lufthavnsprojekterne’, hvor bevillingen på ho-
vedkonto 89.71.40 Nukissiorfiit, anlægsudlån blev nedsat med 200 mio. kr. samtidig med at 
bevillingen på hovedkonto 10.13.11, Kontante udgifter til aktieselskaber, blev hævet med det 
samme beløb. Bevillingen blev herefter anvendt som et aktiekapitalindskud i Kalaallit Air-
ports A/S.  
 
Forværringen af det budgetterede DA-resultat kan således i høj grad tilskrives ovenstående 
nedsættelse af bevillingen på hovedkonto 89.71.40 Nukissiorfiit, anlægsudlån. Hovedkontoen 
er rent teknisk defineret som en udlånskonto (U). Forværringen af DA-resultatet må derfor 
anses som værende af overvejende teknisk karakter, idet Nukissiorfiit ikke havde behov for at 
anvende disse midler, der oprindeligt var afsat som anlægsudlån for 2014 og 2015. Midlerne 
henlå derfor passivt i Anlægs- og Renoveringsfonden. Der var i Finansloven for 2016 heller 
ikke budgetteret med renter og afdrag i budgetoverslagsårene fra disse midler på hovedkonti 
73.94.04 Nukissiorfiit, renter og 73.94.05 Nukissiorfiit, afdrag. 
 
I forlængelse af ovenstående TB-sagsnr. 16-713 ’Det videre arbejde med Lufthavnsprojekter-
ne’ skal der gøres opmærksom på, at Naalakkersuisut med bemyndigelse i tekstanmærkning 
til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber endvidere har godkendt, at Kalaa-
llit Airports A/S ydes yderligere kapital på 94,3 mio. kr. i form af et ansvarligt lån. Beløbet er 
tilvejebragt i form af ekstraordinære indtægter fra udbyttebetaling fra Air Greenland A/S, 
samt tilhørende udbytteskatter fra SAS' udbyttebetaling i Air Greenland A/S, hvorved den 
samlede disposition har været DAU-neutral. Hermed er Kalaallit Airports A/S ved tillægsbe-
villinger i 2016 tilført i alt 294,3 mio. kr. til det videre arbejde med Lufthavnsprojekterne. 
 
 
 

27



 
 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 
 
Til § 1 
 
Ændringer af Grønlands Selvstyres udgifts- og indtægtsbevillinger for 2016 er fastsat i bilag 
1. Bemærkningerne til de enkelte bevillingsændringer er gengivet nedenfor for hver bevil-
lingsændring, fordelt efter hovedkonto. 
 
I bilag 1 er der medtaget hovedkonti, hvor der har været nye eller ændrede bevillinger i 2016 
som omhandler: 

 Sager godkendt af Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg, 

 Rokeringer godkendt af Naalakkersuisut med hjemmel i tekstanmærkning. 
 
I den følgende kolonne Bevilling herefter, er vist summen af FL 2016 og TB 2016. Endelig er 
der medtaget oplysninger om dato for godkendelsen samt sagsnummer.  

 
Til § 2 
 
Det fastsættes i § 2, at ændringer i tekstanmærkninger for 2016 er fastsat i bilag 2. 
 
Forudsætningerne for ændringer til tekstanmærkninger fremgår af Bemærkninger til tekstan-
mærkninger.  
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10.01.01         Formandens Departement, NSN, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      500 
Øvrige udgifter      500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 500.000 kr. 
 
De ansøgte midler skal anvendes til at beregne de økonomiske konsekvenser ved en opdeling af 
Qaasuitsup Kommunia. Beregningerne vil tage udgangspunkt i to eller tre nye kommuner. 
 
Konsekvensberegningerne vil sammen med de andre analyser, der er foretaget, indgå i den videre 
politiske beslutningsproces og skal danne grundlag for Inatsisartuts behandling af 
kommunalbestyrelsens eget ønske om en opdeling. 
 
Forhøjelsen af bevillingen skal ses i sammenhæng med en tilsvarende nedsættelse af bevillingen 
for hovedkonto 20.05.31 Reserve til merudgift på det kommunale område, hvor der i finansloven 
for 2016 er reserveret midler til formålet. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 25.299.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 10-06-2016., sag nr. 16-722.   
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10.10.10         Naalakkersuisut (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      500 
Øvrige udgifter      500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 500.000 kr. 
 
Der ansøges om forhøjelse af bevillingen, idet der har været et højere forbrug på kontoen end 
forudset. Det forhøjede forbrug skyldes blandt andet at der har været afholdt Rigsmøde der ellers 
skulle være afholdt i 2015 (255.394 kr.). Der har også været udgifter forbundet med besøg af 
Donald Tusk (79.617 kr.), samt besøg af John Kerry (170.246 kr.). 
 
Derudover har der været afholdt Klimamøde i Ilulissat i juni 2016 (213.141 kr.). 
 
Der har også været udgifter forbundet med anskaffelse af gaveartikler (Merchandise), særligt i 
forbindelse med Børneåret 2016, på ca. 287.000 kr.  
 
Desuden har der også været flere udgifter forbundet med tiltrædelser og fratrædelser af 
medlemmerne i Naalakkersuisut, samt flere boligudgifter forbundet med førnævnte forhold. 
 
Formandens Departement har foretaget en prognose af det forventede forbrug i de sidste 5 
måneder af 2016, blandt andet ved at indhente medlemmerne af Naalakkersuisuts rejseplaner for 
resten af året. Prognosen viser at en tillægsbevilling på ca. 500.000 kr. kan forventes at udligne 
afvigelsen. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 15.836.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 22-09-2016., sag nr. 16-732.   
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10.10.10         Naalakkersuisut (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.591 
Lønudgifter      1.003 
Øvrige udgifter      588 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.591.000 kr. 
 
Ved koalitionsændringen den 27. oktober 2016 blev der udpeget 6 nye medlemmer af 
Naalakkersuisut og 5 tidligere medlemmer udtrådte. Der blev dertil udpeget en selvstændig 
Naalakkersuisoq for Råstoffer. Tidligere hørte råstofområdet under medlem af Naalakkersuisut for 
Finanser og Råstoffer. 
 
Der er for 2016 indregnet merudgifter til ca. 2 måneders eftervederlag til de afgående medlemmer. 
 
Derudover er der indregnet merudgifter i forbindelse med vakant indkvartering, bohaveflytning, 
opmagasinering af møbler, rejseudgifter m.m. 
 
Bevillingsforøgelsen skal endvidere anvendes til, at 3 af de nye medlemmer af Naalakkersuisut 
kan blive tildelt møblerede personaleboliger. Der er i denne forbindelse budgetteret med, at en 
enkelt møblering vil koste 200.000 kr. pr. bolig. 
 
De økonomiske konsekvenser fra 2017 og frem vil blive søgt indarbejdet i forbindelse med 
fremsættelse af ændringsforslag til 3. behandlingen af FFL 2017. 
 
Ifm. nærværende TB-ansøgning er der taget højde for, hvor stor en andel af merudgifterne der 
allerede vil kunne blive dækket af eksisterende midler på nærværende hovedkonto. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 17.427.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 11-11-2016., sag nr. 16-738.   
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10.13.10         Udbytte, udlodning og salg fra aktieselskaber (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoindtægt      -94.300 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Indtægtsbevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med -94.300.000 kr. 
 
Forhøjelsen af indtægtsbevillingen sker som følge af, at Selvstyret i 2016 har modtaget 
ekstraordinære indtægter i form af udbyttebetaling fra Air Greenland A/S, samt tilhørende 
udbytteskatter fra SAS' udbyttebetaling i Air Greenland A/S. Disse midler udgør i alt 94,3 mio. kr. 
som indtægtsføres under nærværende hovedkonto. 
 
I forbindelse med forhøjelsen af indtægtsbevillingen for nærværende hovedkonto søges bevillingen 
for hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber tilsvarende forhøjet med 94.300.000 
kr. 
 
Indskydelsen af midlerne i Kalaallit Airport A/S er en konsekvens af TB-sagsnr. 16-713 Det videre 
arbejde med Lufthavnsprojekterne, hvor Finans- og Skatteudvalget godkendte optagelsen af en 
tekstanmærkning til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber, som bemyndiger 
Naalakkersuisut til at indskyde ansvarlig lånekapital i Kalaallit Airports A/S med et beløb på op til 
100 mio. kr., i det omfang Selvstyret modtager ekstraordinære udbytter, udlodninger e.l. fra andre 
helt eller delvis selvstyreejede aktieselskaber, der overstiger indtægtsbevillingen i finansloven for 
hovedkonto 10.13.10 Udbytte, udlodning og salg fra aktieselskaber. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter -246.550.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 29-12-2016.  
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10.13.11         Kontante udgifter til aktieselskaber (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      200.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Der er tilknyttet tekstanmærkning til nærværende hovedkonto. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 200.000.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet i forbindelse med Naalakkersuisuts beslutning om, at etablere et nyt 
aktieselskab mhp. fremskyndelse af opførelsen af nye lufthavne i Ilulissat, Nuuk og Qaqortoq med 
2.200 meters banelængde i Ilulissat og Nuuk samt 1.499 meters banelængde i Qaqortoq. Midlerne 
skal anvendes til indskydelse af 200 mio. kr. i likvid kapital samt de eksisterende lufthavne i 
Ilulissat, Nuuk og Qaqortoq som apportindskud i aktieselskabet. 
 
Forhøjelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende nedsættelse af 
bevillingen for hovedkonto 89.71.40 Nukissiorfiit, anlægsudlån. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 200.000.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 03-06-2016., sag nr. 16-713.   
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10.13.11         Kontante udgifter til aktieselskaber (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      94.300 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Der er tilknyttet tekstanmærkning til nærværende hovedkonto. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 94.300.000 kr. 
 
Midlerne skal anvendes til at yde Kalaallit Airports A/S yderligere kapital på 94,3 mio. kr. i form 
af et ansvarligt lån. I 2016 er der hermed i alt ydet selskabet aktiekapitalindskud på 200 mio. kr. 
samt ansvarligt lån på 94,3 mio. kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende forhøjelse af 
indtægtsbevillingen for hovedkonto 10.13.10 Udbytte, udlodning og salg fra aktieselskaber. 
Indtægtsbevillingen søges forhøjet som følge af, at Selvstyret i 2016 har modtaget ekstraordinære 
indtægter i form af udbyttebetaling fra Air Greenland A/S, samt tilhørende udbytteskatter fra SAS' 
udbyttebetaling i Air Greenland A/S. 
 
Indskydelsen af midlerne i Kalaallit Airport A/S sker i forlængelse af TB-sagsnr. 16-713 Det 
videre arbejde med Lufthavnsprojekterne, hvor Finans- og Skatteudvalget godkendte optagelsen af 
en tekstanmærkning til nærværende hovedkonto, som bemyndiger Naalakkersuisut til at indskyde 
ansvarlig lånekapital i Kalaallit Airports A/S med et beløb på op til 100 mio. kr., i det omfang 
Selvstyret modtager ekstraordinære udbytter, udlodninger e.l. fra andre helt eller delvis 
selvstyreejede aktieselskaber, der overstiger indtægtsbevillingen i finansloven for hovedkonto 
10.13.10 Udbytte, udlodning og salg fra aktieselskaber. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 294.300.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 29-12-2016.  
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20.01.01         Finansdepartementet (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      400 
Lønudgifter      275 
Øvrige udgifter      125 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 400.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet i forbindelse med Naalakkersuisuts beslutning om at etablere et nyt 
aktieselskab mhp. fremskyndelse af opførelsen af nye lufthavne i Ilulissat, Nuuk og Qaqortoq med 
2.200 meters banelængde i Ilulissat og Nuuk samt 1.499 meters banelængde i Qaqortoq. 
 
Midlerne skal anvendes i Landsplansafdelingen i Finansdepartementet. Det er væsentligt, at 
anlægget af lufthavnene ikke forsinkes grundet manglende ressourcer i afdelingen, der bl.a. vil 
have til opgave at forestå udarbejdelse af en række landsplandirektiver, som vil kunne udgøre en 
afgørende forudsætning i planlægningsarbejdet omkring lufthavnsbyggerierne. Midlerne vil derfor 
søges anvendt til ansættelse af én yderligere sagkyndig medarbejder i afdelingen. Beløbet dækker 
rekruttering og anslået 6 måneders ansættelse i 2016. Det af ansættelsen følgende bevillingsbehov 
for 2017 vil blive indarbejdet i Finanslovsforslaget for 2017. 
 
Forhøjelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende nedsættelse af 
bevillingen for hovedkonto 87.11.09 Transportkommissionen - forundersøgelser. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 23.513.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer               0 
Øvrige             0,5 
Personale forbrug i alt             0,5 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 03-06-2016., sag nr. 16-713.  
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20.01.01         Finansdepartementet (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      500 
Øvrige udgifter      500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 500.000 kr. i 2016. 
 
Bevillingen søges forhøjet i forbindelse med at ressortansvaret for Råstoffondloven og 
administrationen af denne efter igangsættelsen, flyttes til Finansdepartementet. 
 
Da der planlægges flere ændringer af Råstoffondloven tilføres Finansdepartementet 500.000 kr. i 
2016 til varetagelse af denne opgave, mens der tilføres 100.000 kr. i budgetslagsårene. De afledte 
konsekvenser i budgetoverslagsårene vil blive indarbejdet i forbindelse med udarbejdelsen af FFL 
2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 23.113.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 26-05-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.   
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20.05.20         Bloktilskud til kommunerne (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.500.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen skal ses i sammenhæng med en tilsvarende nedsættelse af bevillingen 
for hovedkonto 20.05.31 Reserve til merudgift på det kommunale område. 
 
Naalakkersuisut og KANUKOKA har indgået tillægsaftale til det kommunale bloktilskud om, at 
kommunerne tilføres midler til en styrkelse af sagsbehandlingen til implementering af den nye lov 
om førtidspension, som trådte i kraft den 1. juli 2016. Med indgåelsen af tillægsaftalen sikres 
kommunerne midler til ansættelse af godt 7 årsværk ekstra, som kommunerne med tillægsaftalen 
vil modtage midler til i de to første år efter lovens ikrafttrædelse. 
 
Loven indebærer, at alle førtidspensionister under 60 år, der vurderes at have en restarbejdsevne 
eller mulighed for at generhverve arbejdsevnen helt eller delvist, skal gennemgå et 
ressourceforløb. Efter ressourceforløbet skal førtidspensionistens restarbejdsevne endeligt 
fastlægges. En del førtidspensionister vil skulle visiteres til revalideringsforløb, genoptræning 
el.lign. Flere kommuner har i forbindelse med implementeringen af loven påpeget, at 
sagsbehandlingen er mere omfattende end oprindeligt vurderet, hvorfor der nu søges tilført flere 
midler til formålet. 
 
Desuden gælder der, at med indgåelsen af tillægsaftalen vil kommunerne fremskynde 
sagsbehandlingen for nogle førtidspensionister, som er på overgangsordningen indeholdt i 
førtidspensionsreformen. Det skyldes, at den tidligere regel om, at førtidspensionister uanset 
indtægtsforhold altid vil oppebære 20 pct. af højeste førtidspension, ikke er videreført i 
overgangsordningen, mens den er opretholdt i den nye ordning for førtidspensionister på højeste 
sats op til en husstandsindkomst på 400.000 kr. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 1.326.608.000 kr. 
 
Midlerne fordeles mellem kommunerne i henhold til nedenstående fordeling (i 1.000 kr.): 
  Kommune Kommuneqarfik Qeqqata Qaasuitsup   
  Kujalleq Sermersooq Kommunia Kommunia I alt 
Bloktilskudsmodel 209 535 263 493 1.500 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 22-09-2016., sag nr. 16-734.   
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20.05.31         Reserve til merudgift på det kommunale område (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.175 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.175.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen skal ses i sammenhæng med en forhøjelse af bevillingerne for 
hovedkonti 10.01.01 Formandens Departement og 20.40.01 Digitaliseringsstyrelsen med 500.000 
kr. hver og for hovedkonto 30.01.01 Departementet for Familie, Ligestilling og Sociale 
Anliggender med 175.000 kr. 
 
I Formandens Departement skal de ansøgte midler anvendes til at beregne de økonomiske 
konsekvenser ved en opdeling af Qaasuitsup Kommunia. Beregningerne vil tage udgangspunkt i to 
eller tre nye kommuner. Konsekvensberegningerne vil sammen med de andre analyser, der er 
foretaget, indgå i den videre politiske beslutningsproces og skal danne grundlag for Inatsisartuts 
behandling af kommunalbestyrelsens eget ønske om en opdeling. 
 
Midlerne til Digitaliseringsstyrelsen skal anvendes til at gennemføre mindre fejlrettelser og 
udvidelser af et IT-system, som er blevet udviklet i forbindelse med vedtagelsen af de nye 
Inatsisartutlove om boligsikring, førtidspension og alderspension på Efterårssamlingen 2015. Med 
de nye love blev indkomstgrundlaget til udmåling af ydelserne ændret fra "skattepligtig indkomst" 
til "aktuel indkomst". Det betyder, at indkomstgrundlaget nu er mere retvisende i forhold til 
borgerens aktuelle økonomiske situation end tilfældet var tidligere. IT-systemet blev sat i drift til 
brug i kommunerne i december 2015. Kommunerne har efterfølgende rapporteret, at IT-systemet 
har nogle mindre fejl. Desuden har kommunerne fremsat ønske om, at kunne forespørge på de 
oplysninger, der ligger til grund for indkomstberegningen. 
 
Midlerne til Departementet for Familie, Ligestilling og Sociale Anliggender skal anvendes til at 
gennemføre en grundig analyse af de økonomiske og administrative konsekvenser ved at Grønland 
inkorporerer FN's Børnekonvention som Inatsisartutlov senest i år 2017. I FL2016 blev 
departementet tilført 1,0 mio. kr. årligt fra 2016 til formålet, men i 2016 er der imidlertid et ekstra 
udgiftsbehov på 175.000 kr. til gennemførsel af opgaven. KORA, Det Nationale Institut for 
Kommuners og Regioners Analyse og Forskning, har indvilget i at påtage sig opgaven. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 2.825.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 10-06-2016., sag nr. 16-722.   
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20.05.31         Reserve til merudgift på det kommunale område (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.500.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen skal ses i sammenhæng med en tilsvarende forhøjelse af bevillingen 
for hovedkonto 20.05.20 Bloktilskud til kommunerne. 
 
Naalakkersuisut og KANUKOKA har indgået tillægsaftale til det kommunale bloktilskud om, at 
kommunerne tilføres midler til en styrkelse af sagsbehandlingen til implementering af den nye lov 
om førtidspension, som trådte i kraft den 1. juli 2016. Med indgåelsen af tillægsaftalen sikres 
kommunerne midler til ansættelse af godt 7 årsværk ekstra, som kommunerne med tillægsaftalen 
vil modtage midler til i de to første år efter lovens ikrafttrædelse. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 1.325.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 22-09-2016., sag nr. 16-734.   
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20.05.31         Reserve til merudgift på det kommunale område (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 500.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen skal ses i sammenhæng med en tilsvarende forhøjelse af bevillingen 
for hovedkonto 20.30.05 Innovations- og projektopgaver. Forhøjelsen af hovedkontoen er som 
følge af, at Den Politiske Koordinationsgruppe (Naalakkersusiut, de fire kommuner og 
KANUKOKA) har nedsat en arbejdsgruppe, som skal udarbejde et konkret beslutningsoplæg om 
placering af offentlige arbejdspladser udenfor Nuuk. Midlerne skal arbejdsgruppen anvende til 
konsulentbistand, beregninger og analyser til brug for udarbejdelsen af beslutningsoplægget. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 825.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 01-12-2016., sag nr. 16-740.   
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20.05.31         Reserve til merudgift på det kommunale område (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -825 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 825.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto skal anvendes til en forhøjelse af 
bevillingen for hovedkonto 40.94.17 Grønlands Radio - KNR, hvor midlerne skal anvendes til 
indkøb af nyt teknisk udstyr til TV-produktion. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-744.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.750 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 2.750.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen finansierer en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
64.10.17 Udviklingsstøtte til landbaserede erhverv og turisme, hvor midlerne vil blive anvendt 
under Great Greenland A/S. Af midlerne vil der blive anvendt 2,35 mio. kr. til genoptagelse af fuld 
bearbejdning af indhandlede netsideskind, hvilket vil medføre udgifter til transport på 1,65 mio. kr. 
og yderligere 0,7 mio. kr. til garvning af disse skind. De resterende 400.000 kr. vil blive anvendt til 
genoptagelse af ubegrænset indhandling af sælskind fra erhvervsfangere. Tiltagene er et led i 
justeringen af implementeringen af strategiplanen for Great Greenland, som Naalakkersuisut 
godkendte i november 2015. 
 
Nærværende bevilling dækker kun halvdelen af selskabets merudgifter til genoptagelse af fuld 
bearbejdning af indhandlede netsideskind. Bevillingen dækker ligeledes kun halvdelen af de 
budgetterede udgifter til genoptagelse af ubegrænset indhandling af sælskind fra erhvervsfangere. 
 
Justeringen af tiltagene vil tidsmæssigt kun fortsætte til nævnte 2,75 mio. kr. måtte være opbrugte. 
En fortsættelse derudover vil forudsætte fornyet finansiering eller en forbedring i selskabets 
budgetterede omsætning og nettoindtjening. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 7.250.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-03-2016., sag nr. 16-708.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -483 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 483.000 kr. Nedsættelsen af bevillingen 
modsvares af en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 77.05.02 Grønlands 
Naturinstitut.  
 
Midlerne skal anvendes til at Grønlands Naturinstut kan gennemføre et pilotforsøg omkring 
mærkning af narhvaler ved Tasiilaq i 2016. Der er på nuværende tidspunkt en meget begrænset 
viden om, hvor narhvalerne i Tasiilaq-området har deres vandringsruter, og hvor de opholder sig 
udenfor sommersæsonen. Denne viden er vigtig at have, både når man optæller hvalerne, og når 
det skal vurderes, hvilke områder som bidrager til fangsten. 
 
Såfremt pilotprojektet i indeværende år viser, at det er muligt at gennemføre mærkning af 
narhvaler i Tasiilaqområdet, vil der være behov for yderligere to års undersøgelser med omtrent 
samme budget, for at indsamle tilstrækkeligt med viden om narhvalernes vandring i dette område. 
Midlerne til disse opfølgende undersøgelser forventes indarbejdet i FFL 2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 6.767.000 kr. 
 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 13-04-2016., sag nr. 16-709.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.000.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende forhøjelse af 
bevillingen for hovedkonto 30.10.45 Særlig indsats på børn- og ungeområdet, hvor midlerne skal 
anvendes til tilskud til familiecentre. Med de ekstra midler vil der blive mulighed for at styrke 
indsatsen på området, så de udsatte familier kan komme i behandling på et tidligere tidspunkt end i 
dag. Dermed øges indsatsen, så der satses mere på forebyggende foranstaltninger og alternativer til 
institutionsanbringelser, herunder ved bl.a. særligt tilrettelagte familiehøjskoler og 
familieudviklingskurser, der er et vigtigt led i den forebyggende indsats for familier, hvor børnene 
er anbringelsestruede. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 5.767.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 03-05-2016., sag nr. 16-716.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -800 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 800.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen finansierer en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
64.10.17 Udviklingsstøtte til landbaserede erhverv og turisme, hvor midlerne vil udgøre 
kompensation for, at selskabets kassekreditter ikke omlægges til en trækningsrettighed på 
Landskassen. Tiltagene er et led i justeringen af implementeringen af strategiplanen for Great 
Greenland, som Naalakkersuisut godkendte i november 2015. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 4.967.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 13-05-2016., sag nr. 16-719.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 500.000 kr. med en tilsvarende 
forhøjelse af hovedkonto 10.10.10, Naalakkersuisut (Driftsbevilling). 
 
De ansøgte midler søges anvendt til at opveje forhøjede udgifter i forbindelse med besøg fra 
udlandet, afholdelse af Rigsmøde samt anskaffelse af gaveartikler (Merchandise), særligt i 
forbindelse med Børneåret 2016. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 4.467.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 22-09-2016., sag nr. 16-732.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.000.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen skal ses i sammenhæng med en tilsvarende forhøjelse af bevillingerne 
for hovedkonti 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA og 24.01.01 Skattestyrelsen. 
 
De ansøgte midler søges anvendt under ovennævnte hovedkonti til bl.a. løn- og ansættelsesudgifter 
og udgifter til udvikling af IT-systemer i forbindelse med Inatsisartuts vedtagelse af Inatsisartutlov 
nr. 7 af 6. juni 2016 om ændring af landstingslov om indkomstskat, som betyder der pr. 1. januar 
2017 foretages beskatning af indbetalinger til udenlandske pensionsordninger. 
 
De økonomiske konsekvenser for budgetoverslagsårene er indarbejdet i FFL2017 i bevillingen for 
hovedkonto 24.01.01 Skattestyrelsen, mens der under behandlingen i Inatsisartut af FFL2017 vil 
søges tilført 1,0 mio. kr. til formålet i 2017 under hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og 
Personalestyrelsen, ASA. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 3.467.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 22-09-2016., sag nr. 16-733.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -240 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 240.000 kr. 
 
Nedsættelse af bevillingen skal ses i sammenhæng med en tilsvarende forhøjelse af bevillingen på 
hovedkonto 67.01.01 Råstofdepartementet. Midlerne skal anvendes til finansiering af 
engangsudgifter og ekstra driftsudgifter i 2016 i forbindelse med, at antallet af medlemmer af 
Naalakkersuisut blev udvidet med et selvstændigt medlem af Naalakkersuisut for Råstoffer ved 
koalitionsændringen den 27. oktober 2016. 
 
De økonomiske konsekvenser fra 2017 og frem vil søges indarbejdet i forbindelse med 
fremsættelse af ændringsforslag til 3. behandlingen af FFL2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 3.227.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 11-11-2016., sag nr. 16-737.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -240 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 240.000 kr. 
 
Nedsættelse af bevillingen skal ses i sammenhæng med en tilsvarende forhøjelse af bevillingen på 
hovedkonto 67.01.01 Råstofdepartementet. Midlerne skal anvendes til finansiering af 
engangsudgifter og ekstra driftsudgifter i 2016 i forbindelse med, at antallet af medlemmer af 
Naalakkersuisut blev udvidet med et selvstændigt medlem af Naalakkersuisut for Råstoffer ved 
koalitionsændringen den 27. oktober 2016. 
 
De økonomiske konsekvenser fra 2017 og frem vil søges indarbejdet i forbindelse med 
fremsættelse af ændringsforslag til 3. behandlingen af FFL2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 3.227.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 11-11-2016., sag nr. 16-737.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.000.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen indgår i finansieringen af en forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
20.11.56 Budgetregulering, administration med 2,5 mio. kr., hvilket vedrører udmøntningen af en 
negativ budgetregulering på hovedkontoen i FL2016, som omhandler initiativet 'Centralisering af 
Selvstyrets IT-aftaler i Digitaliseringsstyrelsen'. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 636.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 14-12-2016., sag nr. 16-741.   
 

53



20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -636 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 636.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto skal anvendes til en forhøjelse af 
bevillingen for hovedkonto 40.94.17 Grønlands Radio - KNR, hvor midlerne skal anvendes til 
indkøb af nyt teknisk udstyr til TV-produktion. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-744.   
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20.11.56         Budgetregulering, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      2.500 
Øvrige udgifter      2.500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 2.500.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen vedrører udmøntningen af initiativet 'Centralisering af Selvstyrets IT-
aftaler i Digitaliseringsstyrelsen'. Det har ikke været muligt at udmønte den negative 
budgetregulering indeholdt i dette initiativ som forudsat i 2016. Det er bl.a. som følge af, at 
forudsatte cirkulærer ikke er blevet vedtaget som forudsat. 
 
Forhøjelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende nedsættelse af 
bevillingerne for hovedkonti 20.11.50 Driftsreserven, 24.01.01 Skattestyrelsen, administration, 
30.13.43 Det Landsdækkende Handicapcenter og 30.14.29 Indsatser med sociale formål. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Beløb i 1.000 kr.   TB 2016
Centralisering af Selvstyrets IT-aftaler i 
Digitaliseringsstyrelsen   2.500
 
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 14-12-2016., sag nr. 16-741.   
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20.11.70         Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -205 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 205.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen modsvares af en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
64.13.23 Majoriaq. 
 
Midlerne vil blive anvendt i forbindelse med implementering af Inatsisartutlov nr. 40 af 9. 
december 2015 om førtidspension, til en fleksjobordning for førtidspensionister. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 3.000.000 kr. 
 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-729.   
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20.11.70         Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -3.000 
Øvrige udgifter      -3.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 3.000.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen modsvares af en tilsvarende forhøjelse af bevillingerne for hovedkonti 
20.40.02 Implementering af den nationale Digitaliseringsstrategi, 40.01.08 Sektorprogram for 
Uddannelse og 40.40.01 Uddannelsesstyrelsen. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører udmøntning af pulje til brobygningsinitiativer for unge uden 
for arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet, som der er afsat 3,0 mio. kr. til under nærværende 
hovedkonto i FL2016. Midlerne vil blive anvendt til formålet, som beskrevet i budgetbidragene for 
ovennævnte hovedkonti, som midlerne søges anvendt under. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 01-10-2016., sag nr. 16-735.   
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20.30.01         Økonomi og Personalestyrelsen, ASA, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      500 
Øvrige udgifter      500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 500.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet på baggrund af Inatsisartuts vedtagelse af Inatsisartutlov nr. 7 af 6. juni 
2016 om ændring af landstingslov om indkomstskat, som betyder der pr. 1. januar 2017 foretages 
beskatning af indbetalinger til udenlandske pensionsordninger. Dette medfører, at ASA har behov 
for at afholde udgifter til udvikling af IT-systemer, herunder opbygge de nødvendige databaser, 
således det bliver muligt at adskille pensionsordninger, hvor der er betalt skat på 
indbetalingstidspunktet fra pensionsordninger, hvor beskatning sker på udbetalingstidspunktet. 
 
De økonomiske konsekvenser for budgetoverslagsåret 2017 udgør 1,0 mio. kr., som vil søges 
tilført nærværende hovedkonto ved behandlingen af FFL2017 i Inatsisartut. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 57.359.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 22-09-2016., sag nr. 16-733.   
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20.30.01         Økonomi og Personalestyrelsen, ASA, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      4.000 
Øvrige udgifter      4.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 4.000.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 40 
i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under nærværende 
hovedkonto. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 56.859.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Bevillingen har hjemmel i tekstanmærkning til 
aktivitetsområde Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, administration, 
nr. 1.   
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20.30.01         Økonomi og Personalestyrelsen, ASA, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.090 
Lønudgifter      -1.040 
Øvrige udgifter      -1.050 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 2.090.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen er som følge af, at varetagelsen af Selvstyrets lønsystem og 
rekrutteringssystem (Peoplexs) overføres fra ASA til Digitaliseringsstyrelsen. Omvendt overgår 
stabsfunktionen for ERP-projektet fra Digitaliseringsstyrelsen til ASA. 
 
De økonomiske konsekvenser for budgetoverslagsårene vil søges indarbejdet i FFL2017 ved 
behandlingen af finanslovsforslaget i Inatsisartut. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 55.269.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer               0 
Øvrige              -2 
Personale forbrug i alt              -2 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 13-10-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10-89, nr. 1.  
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20.30.05         Innovations- og projektopgaver (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      500 
Øvrige udgifter      500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 500.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen er som følge af, at Den Politiske Koordinationsgruppe (Naalakkersusiut, 
de fire kommuner og KANUKOKA) har nedsat en arbejdsgruppe, som skal udarbejde et konkret 
beslutningsoplæg om placering af offentlige arbejdspladser udenfor Nuuk. Midlerne skal 
arbejdsgruppen anvende til konsulentbistand, beregninger og analyser til brug for udarbejdelsen af 
beslutningsoplægget. Forhøjelsen af bevillingen skal ses i sammenhæng med en tilsvarende 
nedsættelse af bevillingen for hovedkonto 20.05.31 Reserve til merudgift på det kommunale 
område. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 7.647.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 01-12-2016., sag nr. 16-740.   
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20.30.10         Bygningsdrift og Vedligeholdelse (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      12.655 
Øvrige udgifter      12.655 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 12.655.000 kr., fordelt på ombygning 
af centraladministrationens kantine (2,655 mio.kr.), samt Tilstandsregistrering af sportshaller, 
uddannelsesbygninger og kirker. 
 
Midlerne skal anvendes til en ombygning af centraladministrationens kantine. Med ombygningen 
vil der blive skabt bedre fysiske forhold i centraladministrationens kantine. De fysiske forhold 
søges forbedret på baggrund af resultatet i en spørgeskemaundersøgelse, som er gennemført blandt 
medarbejderne i Selvstyrets administration og Inatsisartut. 
 
Efter gennemførslen af ombygningen og de forbedrede fysiske forhold, så forventes kantinen at 
genåbne den 1. januar 2017 med en ny forpagter. Ombygningen vil blandt andet sikre, som vil 
betyde en mere effektiv drift af kantinen, herunder i form af mindre kødannelse. 
 
Spørgeskemaundersøgelsen viste endvidere, at der blandt medarbejderne er ønske om, at kosten i 
kantinen kan blive sundere og indeholde flere grønlandske råvarer. Med forbedringen af de fysiske 
forhold i kantinen bliver der taget initiativ til, at kantineforholdene bliver mere hensigtsmæssigt 
indrettet i forhold til at efterleve disse ønsker, herunder bliver der mulighed for at indføre et nyt 
buffetkoncept. 
 
Endvidere skal midlerne anvendes til tilstandsregistrering af idrætshaller, uddannelses- og 
kulturbygninger samt kirker, som vil danne grundlag for en endelig sektorplan på området. 
 
Sektorplanen for idrætshaller skal desuden danne grundlag for udmøntning af tilskud til 50/50 
finansiering til kommunerne, til renovering af selvejede idrætshaller. Dette tiltag indgår i 
koalitionsaftalen, og midler hertil indarbejdes i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 89.374.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-726.   
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20.30.10         Bygningsdrift og Vedligeholdelse (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.000 
Øvrige udgifter      -1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.000.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen modsvares af en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
84.40.12 Uddannelsesbyggeri. Under hovedkonto 84.40.12 Uddannelsesbyggeri skal midlerne 
anvendes til udarbejdelsen af en sektorstrategi for anlæg under uddannelse. Hensigten hermed er at 
sikre den årlige uddannelsesplan indeholder gennemarbejdede og realistiske overslag på de 
ønskede anlægsprojekter inden for uddannelsesområdet. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 88.374.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 01-10-2016., sag nr. 16-735.   
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20.40.01         Digitaliseringsstyrelsen (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.205 
Øvrige udgifter      1.205 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.205.000 kr. 
 
Midlerne søges bevilget til etablering af IT-faciliteter for Uddannelsesstyrelsen i forbindelse med 
styrelsens flytning fra Ilisimatusarfik til egne lokaler. De ansøgte midler skal bl.a. anvendes til 
indkøb og opsætning af telefoni, trådløse og faste netværk samt servere til Uddannelsesstyrelsen. 
Digitaliseringsstyrelsen budgetterer i alt med at skulle anvende 1,5 mio. kr. til formålet, hvor de 
0,3 mio. kr. er fundet inden for bevillingen for Digitaliseringsstyrelsen. 
 
Forhøjelsen af bevillingen modsvares af en tilsvarende nedsættelse af bevillingen til hovedkonto 
40.92.13 Ilisimatusarfik. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 30.688.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 03-05-2016., sag nr. 16-717.   
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20.40.01         Digitaliseringsstyrelsen (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      500 
Øvrige udgifter      500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 500.000 kr. 
 
Midlerne søges bevilget til at gennemføre mindre fejlrettelser og udvidelser af et IT-system, som er 
blevet udviklet i forbindelse med vedtagelsen af de nye Inatsisartutlove om boligsikring, 
førtidspension og alderspension på Efterårssamlingen 2015. Med de nye love blev 
indkomstgrundlaget til udmåling af ydelserne ændret fra "skattepligtig indkomst" til "aktuel 
indkomst". Det betyder, at indkomstgrundlaget nu er mere retvisende i forhold til borgerens 
aktuelle økonomiske situation end tilfældet var tidligere. IT-systemet blev sat i drift til brug i 
kommunerne i december 2015. Kommunerne har efterfølgende rapporteret, at IT-systemet har 
nogle fejl. Desuden har kommunerne fremsat ønske om, at kunne forespørge på de oplysninger, 
der ligger til grund for indkomstberegningen. 
 
Forhøjelsen af bevillingen modsvares af en tilsvarende nedsættelse af bevillingen til hovedkonto 
20.05.31 Reserve til merudgift på det kommunale område. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 31.188.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 10-06-2016., sag nr. 16-722.   
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20.40.01         Digitaliseringsstyrelsen (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      500 
Øvrige udgifter      500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 500.000 kr. 
 
Midlerne skal anvendes til udvikling af et modul i Winformatik (kommunernes økonomisystem). 
Baggrunden herfor er vedtagelsen af den nye Inatsisartutlov om førtidspension på 
Efterårssamlingen 2015, hvor der blev iværksat en række tiltag for at få førtidspensionisterne 
tættere på arbejdsmarkedet. Dette har medført behov for tilretning af modulet i Winformatik til 
monitorering af disse tiltag. Midlerne søges overført fra hovedkonto 20.40.02 Implementering af 
den nationale Digitaliseringsstrategi. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 33.778.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 01-12-2016., sag nr. 16-740.   
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20.40.01         Digitaliseringsstyrelsen (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      2.090 
Lønudgifter      1.040 
Øvrige udgifter      1.050 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 2.090.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen er som følge af, at varetagelsen af Selvstyrets lønsystem og 
rekrutteringssystem (Peoplexs) overføres fra ASA til Digitaliseringsstyrelsen. Omvendt overgår 
stabsfunktionen for ERP-projektet fra Digitaliseringsstyrelsen til ASA. 
 
De økonomiske konsekvenser for budgetoverslagsårene vil søges indarbejdet i FFL2017 ved 
behandlingen af finanslovsforslaget i Inatsisartut. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 33.278.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer               0 
Øvrige               2 
Personale forbrug i alt               2 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 13-10-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10-89, nr. 1.  

67



20.40.02         Implementering af den nationale Digitaliseringsstrategi (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.700 
Øvrige udgifter      1.700 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1,7 mio. kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen modsvares af en nedsættelse af bevillingen for hovedkonto 20.11.70 
Reserve til nye initiativer. Under denne hovedkonto er der afsat en pulje til brobygningsinitiativer 
for unge uden for arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet, som hermed søges udmøntet. 
 
Under nærværende hovedkonto søges der tilført midler til at oprette et flerårigt projekt under den 
nationale digitaliseringsstrategi, der skal skabe mulighed for at opnå IT-arkitektonisk standard 
inden for alle IT-systemer, der er aktive inden for uddannelsesområdet. Dette er primært med 
henblik på at sikre genbrug af grunddata mellem systemer samt sikre, at relevant data og 
information om den enkelte videregives i hvert enkelt borgers tilfælde mellem de forskellige 
enheder/myndigheder, der har berøring med den unge. 
 
Antallet af systemer, der ikke udveksler data, er på uddannelses- og vejledningsområder tidligere 
opgjort til at udgøre mellem 10 - 15 systemer. Det anslås i forlængelse heraf, at genindtastning af 
grunddata i de enkelte systemer udgør en unødig administrativ byrde samt medfører løbende 
indtastningsfejl og mindre kvalitativ vejledning, da viden opbygget om den enkelte unges 
forudsætninger i en enhed ofte ikke videregives til næste relevante enhed. Det omfatter 
eksempelvis at elevmapper fra folkeskolen ikke videregives til brancheskole, GUX eller lignende. 
Denne manglende integration mellem systemer og udveksling af information svækker indsatsen for 
ungemålgruppen. Den foreslåede IT-arkitektoniske projektindsats vil dokumentere de nuværende 
problemer og foreslå fremadrettede løsninger. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 17.915.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 01-10-2016., sag nr. 16-735.   
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20.40.02         Implementering af den nationale Digitaliseringsstrategi (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -500 
Øvrige udgifter      -500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 500.000 kr. 
 
Midlerne søges overført til hovedkonto 20.40.01 Digitaliseringsstyrelsen, hvor midlerne skal 
anvendes til udvikling af et modul i Winformatik (kommunernes økonomisystem), hvilket er på 
baggrund af vedtagelsen af den nye Inatsisartutlov om førtidspension på Efterårssamlingen 2015. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 17.415.000 kr. 
 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 01-12-2016., sag nr. 16-740.   
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24.01.01         Skattestyrelsen, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      500 
Lønudgifter      150 
Øvrige udgifter      350 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 500.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet på baggrund af Inatsisartuts vedtagelse af Inatsisartutlov nr. 7 af 6. juni 
2016 om ændring af landstingslov om indkomstskat, som betyder der pr. 1. januar 2017 foretages 
beskatning af indbetalinger til udenlandske pensionsordninger. 
 
Af lovforslagets bemærkninger til Inatsisartut fremgår det, at Skattestyrelsen forventer at de 
nødvendige tilretninger sandsynligvis vil beløbe sig til mellem 2 og 3 mio. kr. i 
engangsomkostninger, samt en øget arbejdsbyrde som vurderes til at udgør ca. 2 årsværk, heraf en 
med akademisk baggrund. 
 
Med ikrafttræden den 1. januar 2017 skal Skattestyrelsen allerede nu igangsætte den nødvendige 
udvikling af IT-systemerne, således Skattestyrelsen vil være i stand til at adskille 
beskattede/ubeskattede pensionsindbetalinger fra hinanden pr. 1. januar 2017. Ligeledes må 
Skattestyrelsen forvente et betydeligt antal henvendelser i de første måneder af 2017, i forbindelse 
med, at en række skatteydere overgår fra pensionsordninger hvor beskatning sker på 
udbetalingstidspunktet til pensionsordninger, hvor beskatning sker på indbetalingstidspunktet, 
hvorfor de nødvendige medarbejdere bør ansættes i løbet af efteråret 2016. 
 
De økonomiske konsekvenser for budgetoverslagsårene er indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 71.140.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer               0 
Øvrige               0,25 
Personale forbrug i alt               0,25 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 22-09-2016., sag nr. 16-733.  
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24.01.01         Skattestyrelsen, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -500 
Øvrige udgifter      -500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 500.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af, at der forventes et mindreforbrug for hovedkontoen i 2016. 
Nedsættelsen af bevillingen indgår i finansieringen af en forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
20.11.56 Budgetregulering, administration med 2,5 mio. kr. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 70.640.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 14-12-2016., sag nr. 16-741.   
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24.01.16         Tab på indeholdelser hos arbejdsgivere (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -500 
Øvrige udgifter      -500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 500.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af, at Skattestyrelsen ikke forventer at registrere nogle udgifter 
på nærværende hovedkonto i 2016. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto skal anvendes til en forhøjelse af 
bevillingen for hovedkonto 40.94.17 Grønlands Radio - KNR, hvor midlerne skal anvendes til 
indkøb af nyt teknisk udstyr til TV-produktion. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Tab (1.000 kr.)   TB 2016
Tab på indeholdelser   -500
 
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-744.   
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24.11.10         Indførselsafgifter (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoindtægt      -2.500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med -2.500.000 kr. 
 
På Inatsisartuts Forårssamling 2016 blev der under punkt 18 fremsat lovforslag om indførelse af 
indførselsafgifter på koffeinholdige drikkevarer og importeret drikkevand. Lovforslaget blev 
vedtaget og loven er efterfølgende blevet kundgjort som Inatsisartutlov nr. 2 af 25. maj 2016 om 
ændring af landstingslov om indførselsafgifter. 
 
Med nærværende tillægsbevilling søges indtægterne for indførselsafgifterne udmøntet. Forhøjelsen 
af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende nedsættelse af bevillingen 
for hovedkonto 24.13.50 Reserve til merindtægter på skatte- og afgiftsområdet. De økonomiske 
konsekvenser for budgetoverslagsårene vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter -496.100.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Provenu (1.000 kr.)   TB 2016
Mineralvand og emballage   -2.500
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 24-06-2016., sag nr. 16-724.   
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24.13.50         Reserve til merindtægter på skatte- og afgiftsområdet (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoindtægt      2.500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 2.500.000 kr. 
 
På Inatsisartuts Forårssamling 2016 blev der under punkt 18 fremsat lovforslag om indførelse af 
indførselsafgifter på koffeinholdige drikkevarer og importeret drikkevand. Lovforslaget blev 
vedtaget og loven er efterfølgende blevet kundgjort som Inatsisartutlov nr. 2 af 25. maj 2016 om 
ændring af landstingslov om indførselsafgifter. 
 
Med nærværende tillægsbevilling søges indtægterne for indførselsafgifterne udmøntet. I 
finansloven for 2016 var de forventede indtægter for lovforslaget budgetteret under nærværende 
hovedkonto. Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende 
forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 24.11.10 Indførselsafgifter. De økonomiske konsekvenser 
for budgetoverslagsårene vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 24-06-2016., sag nr. 16-724.   
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27.01.01         Udenrigsdirektoratet (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.006 
Lønudgifter      -647 
Øvrige udgifter      -359 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.006.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen er som følge af ressortændring af området for biodiversitet, som 
ressortændres fra nærværende hovedkonto til at blive varetaget under hovedkonto 73.01.01 
Departementet for Natur, Miljø og Energi. 
 
De økonomiske konsekvenser for budgetoverslagsårene vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 10.002.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer               0 
Øvrige              -1 
Personale forbrug i alt              -1 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 29-08-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10-89, nr. 1.  
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30.01.01         Departementet for Familie, Ligestilling, Sociale Anliggender og Justitsvæsen 
(Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      175 
Øvrige udgifter      175 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 175.000 kr. 
 
Midlerne søges bevilget til at gennemføre en grundig analyse af de økonomiske og administrative 
konsekvenser ved at Grønland inkorporerer FN's Børnekonvention som Inatsisartutlov senest i år 
2017. I FL2016 blev departementet tilført 1,0 mio. kr. årligt fra 2016 til formålet, men i 2016 er 
der imidlertid et ekstra udgiftsbehov på 175.000 kr. til gennemførsel af opgaven. KORA, Det 
Nationale Institut for Kommuners og Regioners Analyse og Forskning, har indvilget i at påtage sig 
opgaven. 
 
Forhøjelsen af bevillingen modsvares af en tilsvarende nedsættelse af bevillingen til hovedkonto 
20.05.31 Reserve til merudgift på det kommunale område. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 24.371.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 10-06-2016., sag nr. 16-722.   
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30.01.01         Departementet for Familie, Ligestilling, Sociale Anliggender og Justitsvæsen 
(Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.215 
Lønudgifter      835 
Øvrige udgifter      380 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.215.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen er som følge af ressortændring af området for justitsvæsen, som 
ressortændres fra hovedkonto 73.01.01 Departementet for Natur, Miljø og Energi til at blive 
varetaget under nærværende hovedkonto. 
 
De økonomiske konsekvenser for budgetoverslagsårene vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 25.586.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer               0 
Øvrige               2 
Personale forbrug i alt               2 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 29-08-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10-89, nr. 1.  
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30.10.45         Særlig indsats på børn- og ungeområdet (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.000 
Øvrige udgifter      1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges forøget med 1.000.000 kr. 
 
For at imødekomme kommunernes øgede ansøgning om tilskud til familiecentre og styrke 
indsatsen på området, så søges der om yderligere midler til tilskud til familiecentre og 
familiehøjskoler under nærværende hovedkonto. 
 
Med de ekstra midler vil der blive mulighed for at styrke indsatsen på området, så de udsatte 
familier kan komme i behandling på et tidligere tidspunkt end i dag. Dermed øges indsatsen, så der 
satses mere på forebyggende foranstaltninger og alternativer til institutionsanbringelser, herunder 
ved bl.a. særligt tilrettelagte familiehøjskoler og familieudviklingskurser, der er et vigtigt led i den 
forebyggende indsats for familier, hvor børnene er anbringelsestruede. 
 
Familieudviklingskurserne gennemføres som hovedregel i regi af de 11 familiecentre, og kurserne 
sker både i byerne og bygderne. Med familiehøjskoler og familieudviklingskurser kan man 
forebygge anbringelser udenfor hjemmet, og styrke relationer mellem barn og forældre. 
Forældrene får på kurserne værktøjer til bedre at håndtere opdragelsen af børnene, til at fungere 
bedre som familie og til bedre at kunne rumme børnenes behov. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 18.385.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Udgifter, i 1.000 kr.   TB 2016
Tilskud til familiecenter og familiehøjskoler   1.000
I alt   1.000
 
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 03-05-2016., sag nr. 16-716.   
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30.13.43         Det Landsdækkende Handicapcenter (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -500 
Øvrige udgifter      -500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 500.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af, at der forventes et mindreforbrug for hovedkontoen i 2016. 
Mindreforbruget for Det Landsdækkende Handicapcenter skyldes primært, at centrets 
byggeprojekt har været forsinket, hvilket bl.a. har betydet centerlederen er blevet ansat senere end 
forventet. 
 
Nedsættelsen af bevillingen indgår i finansieringen af en forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
20.11.56 Budgetregulering, administration med 2,5 mio. kr. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 10.982.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 14-12-2016., sag nr. 16-741.   
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30.14.29         Indsatser med sociale formål (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -500 
Øvrige udgifter      -500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 500.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af, at der forventes et mindreforbrug for hovedkontoen i 2016. 
Mindreforbruget er som følge af, at et behandlingstilbud til voldsudøvere er igangsat senere end 
forventet. 
 
Nedsættelsen af bevillingen indgår i finansieringen af en forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
20.11.56 Budgetregulering, administration med 2,5 mio. kr. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 10.448.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Budgetterede tilskud, i 1.000 kr.   TB 2016
Indsatser mod vold   -500
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 14-12-2016., sag nr. 16-741.   
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30.30.06         Grønlands Råd for Menneskerettigheder (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      913 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto er ny. Hovedkontoen er oprettet som følge af ressortændring af området 
for justitsvæsen fra aktivitetsområde 73-77 til nærværende aktivitetsområde 30. I den forbindelse 
overføres bevillingen for hovedkonto 77.03.04 Grønlands Råd for Menneskerettigheder til 
nærværende hovedkonto. 
 
Regelgrundlaget for nærværende hovedkonto er Inatsisartutlov nr. 23 af 3. december 2012 om 
Grønlands Råd for Menneskerettigheder med senere ændringer. Inatsisartutloven etablerer et 
uafhængigt Grønlandsk Råd for Menneskerettigheder, som har til formål at fremme og beskytte 
menneskerettighederne i Grønland. 
 
Grønlands Råd for Menneskerettigheders sekretariats funktion er placeret i Departement for 
Familie, Ligestilling, Sociale Anliggender og Justitsvæsen. Sekretariatet forestår administrationen 
og yder faglig bistand til Rådet. Herudover fører sekretariatet regnskab for Rådet og fremlægger 
budgetopfølgning ved Rådsmøderne. 
 
Bevillingen skal sikre, at Grønlands Råd for Menneskerettigheder har mulighed for at udføre sit 
arbejde med generel videns- og kompetenceopbygning om menneskerettighederne i Grønland. 
 
Bevillingen dækker udgifter til kursusvirksomhed og afholdelse af møder, herunder leje af lokaler, 
tolkning og oversættelser. Bevillingen dækker endvidere udgifter til en række aktiviteter, herunder 
eksempelvis oplysningsvirksomhed, kampagner, konferencer, udgivelse af undervisningsmateriale 
og rapporter mv. Bevillingen dækker endvidere eventuelle rejser, herunder rejser foretaget af 
Rådets medlem af bestyrelsen for Institut for Menneskerettigheder - Danmarks Nationale 
Menneskerettighedsinstitution, samt ophold og dagpenge. 
 
Rådet aflægger rapport til Inatsisartut hvert andet år fra 2017. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 29-08-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10-89, nr. 1.   
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34.11.01         Patientbehandling i udlandet, somatisk (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -15.000 
Øvrige udgifter      -15.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 15.000.000 kr. 
 
Reduktionen af bevillingen søges omrokeret til hovedkonti 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital, 
34.12.01 Sundhedsregioner, lægebetjening, 34.12.03 Patientrejser og evakueringer mv og 34.12.05 
Landsapotek. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at der i forhold til tidligere år er få dyre patienter i Danmark samt at 
der hjemtaget en række behandlinger. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 118.358.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2016 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 14-10-2016.  
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34.11.02         Patientbehandling i udlandet, psykiatriske (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.000 
Øvrige udgifter      -2.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 2.000.000 kr. 
 
Reduktionen af bevillingen søges omrokeret til hovedkonti 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital, 
34.12.01 Sundhedsregioner, lægebetjening, 34.12.03 Patientrejser og evakueringer mv og 34.12.05 
Landsapotek. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at der på nærværende hovedkonto indgår betaling for 
færdigbehandlede patienter, der afventer at hjemkommunerne hjemtager disse. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 36.927.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2016 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 14-10-2016.  
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34.11.03         Dronning Ingrids Hospital (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.500 
Lønudgifter      -1.000 
Øvrige udgifter      -1.500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 2.500.000 kr. 
 
Midlerne søges overført til hovedkonto 34.11.08 Misbrugsbehandlingsplan. Dermed sikres det, at 
ledelsen af Videnscenter for Misbrug tildeles det direkte bevillingsmæssige ansvar for alle 
misbrugsbehandlingsplanens aktiviteter. 
 
Midlerne der søges overført fra nærværende hovedkonto vedrører projekt 'Tidlig indsats', som er 
en tværfaglig samarbejdsmodel, der benyttes til opsporing af gravide med særlige behov i forhold 
til behandling for misbrug. 
 
For budgetoverslagsårene 2017-2019 vil rokeringen af midler blive indarbejdet i FFL 2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 361.729.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til Formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme optaget i tillægsbevillingsloven for 2016 kan Naalakkersuisut 
godkende nærværende ansøgning om rokering. 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer              -1 
Øvrige              -1 
Personale forbrug i alt              -2 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 27-05-2016.  
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34.11.03         Dronning Ingrids Hospital (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      8.000 
Øvrige udgifter      8.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges forhøjet med 8.000.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen finansieres gennem en reduktion af hovedkonti 34.11.01 
Patientbehandling i udlandet, somatisk, 34.11.02 Patientbehandling i udlandet, psykiatriske, 
34.11.04 Det Grønlandske Patienthjem, 34.12.02 National Sundheds- og Uddannelsesindsatser og 
34.12.06 Fællesomkostninger. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at der er en øget aktivitet som følge af flere patienter fra kysten og 
færre patienter, der sendes til behandling i Danmark. Endvidere er der et øget vikarforbrug som 
følge af svære rekrutteringsvilkår. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 369.729.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2016 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 14-10-2016.  
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34.11.04         Det Grønlandske Patienthjem (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.000 
Øvrige udgifter      -1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 1.000.000 kr. 
 
Reduktionen af bevillingen søges omrokeret til hovedkonti 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital, 
34.12.01 Sundhedsregioner, lægebetjening, 34.12.03 Patientrejser og evakueringer mv og 34.12.05 
Landsapotek. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at Dronning Ingrids Hospital de senere år har hjemtaget flere 
plejetunge patienter, så presset på patienthjemmet er aftaget. Desuden er det sket en nedgang i 
antallet af patienter, der overstiger patienthjemmets kapacitet, hvilket har medført besparelser i 
forhold til at finde en anden indkvartering til disse patienter. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 28.767.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2016 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 14-10-2016.  
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34.11.05         Alkoholbehandlingscentre (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -5.409 
Øvrige udgifter      -11.390 
Indtægter      5.981 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 5.409.000 kr. 
 
Midlerne søges overført til hovedkonto 34.11.08 Misbrugsbehandlingsplan. Dermed sikres det, at 
ledelsen af Videnscenter for Misbrug tildeles det direkte bevillingsmæssige ansvar for alle 
misbrugsbehandlingsplanens aktiviteter. 
 
For budgetoverslagsårene 2017-2019 vil rokeringen af midler blive indarbejdet i FFL 2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. og hovedkontoen nedlægges. 
 
I henhold til tekstanmærkning til Formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme optaget i tillægsbevillingsloven for 2016 kan Naalakkersuisut 
godkende nærværende ansøgning om rokering. 
 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Behandlingstilbud   TB 2016
Primærbehandlinger   -200
Familiebehandlinger   -200
 
 
 

Godkendt af Naalakkersuisut d. 27-05-2016.  
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34.11.08         Misbrugsbehandlingsplan (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      11.130 
Lønudgifter      1.000 
Øvrige udgifter      10.130 

Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges forhøjet med 11.130.000 kr. 
 
Midlerne indeholdt i misbrugsbehandlingsplanen søges overført til nærværende hovedkonto fra 
diverse hovedkonti under 34-området. Dermed sikres det, at ledelsen af Videnscenter for Misbrug 
tildeles det direkte bevillingsmæssige ansvar for alle misbrugsbehandlingsplanens aktiviteter. 
Midler til uddannelse af behandlere inden for misbrug og oplysningsvirksomhed indeholdt i 
misbrugsbehandlingsplanen ønskes dog fortsat opretholdt under henholdsvis hovedkonti 64.13.23 
Piareersarfiit og 30.14.29 Indsatser med sociale formål. 
 
For budgetoverslagsårene 2017-2019 vil rokeringen af midler blive indarbejdet i FFL 2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 20.030.000 kr. i 2016. 
 
Nedenstående aktivitetstal søges optaget som følge af misbrugsbehandlingens aktiviteter søges 
samlet under nærværende hovedkonto. 
 
I henhold til tekstanmærkning til Formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme optaget i tillægsbevillingsloven for 2016 kan Naalakkersuisut 
godkende nærværende ansøgning om rokering. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (1.000 kr.)   TB 2016
Videnscenter for misbrug   3.930
IT   500
Misbrugscentre   1.730
Forebyggelse   450
Behandlinger   11.450
Information   750
Uddannelse   1.220
I alt   20.030

 Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer               1 
Øvrige               1 
Personale forbrug i alt               2 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 27-05-2016.  
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34.11.08         Misbrugsbehandlingsplan (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -7.000 
Øvrige udgifter      -7.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 7.000.000 kr. 
 
Reduktionen af bevillingen søges omrokeret til hovedkonto 34.12.03 Patientrejser og evakueringer. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at Videnscenter og Det lokale Misbrugsbehandlingscenter i 
Qaqortoq først er kommet i fuld drift senere end budgetteret. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 13.030.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2016 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 09-12-2016.  
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34.12.01         Sundhedsregioner, lægebetjening (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      3.000 
Øvrige udgifter      3.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges forhøjet med 3.000.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen finansieres gennem en reduktion af hovedkonti 34.11.01 
Patientbehandling i udlandet, somatisk, 34.11.02 Patientbehandling i udlandet, psykiatriske, 
34.11.04 Det Grønlandske Patienthjem, 34.12.02 National Sundheds- og Uddannelsesindsatser og 
34.12.06 Fællesomkostninger. 
 
Baggrunden for rokeringen er et øget forbrug af vikarer og rejseudgifter, hvilket er som følge af et 
øget patientflow og en stigning i til- og fratrædelsesudgifter. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 434.599.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2016 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 14-10-2016.  
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34.12.02         Nationale Sundheds- og Uddannelsesindsatser (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.000 
Øvrige udgifter      -1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 1.000.000 kr. 
 
Midlerne søges overført til hovedkonto 34.11.08 Misbrugsbehandlingsplan. Dermed sikres det, at 
ledelsen af Videnscenter for Misbrug tildeles det direkte bevillingsmæssige ansvar for alle 
misbrugsbehandlingsplanens aktiviteter. 
 
Midlerne der søges overført fra nærværende hovedkonto vedrører midler for 
misbrugsbehandlingsplanens uddannelsesaktivitet. 
 
For budgetoverslagsårene 2017-2019 vil rokeringen af midler blive indarbejdet i FFL 2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 18.262.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til Formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme optaget i tillægsbevillingsloven for 2016 kan Naalakkersuisut 
godkende nærværende ansøgning om rokering. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Projekter   TB 2016
Kursus- og efteruddannelsesafdeling   -1.000
I alt   -1.000
 
 
 

Godkendt af Naalakkersuisut d. 27-05-2016.  
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34.12.02         Nationale Sundheds- og Uddannelsesindsatser (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.000 
Øvrige udgifter      -2.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 2.000.000 kr. 
 
Reduktionen af bevillingen søges omrokeret til hovedkonti 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital, 
34.12.01 Sundhedsregioner, lægebetjening, 34.12.03 Patientrejser og evakueringer mv og 34.12.05 
Landsapotek. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at der har været færre tilmeldte til de enkelte uddannelser end 
forventet. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 16.262.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2016 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 14-10-2016.  
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34.12.03         Patientrejser og evakueringer mv (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      9.000 
Øvrige udgifter      9.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges forhøjet med 9.000.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen finansieres gennem en reduktion af hovedkonti 34.11.01 
Patientbehandling i udlandet, somatisk, 34.11.02 Patientbehandling i udlandet, psykiatriske, 
34.11.04 Det Grønlandske Patienthjem, 34.12.02 National Sundheds- og Uddannelsesindsatser og 
34.12.06 Fællesomkostninger. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at et øget patientflow til Dronning Ingrids Hospital og dyre 
evakueringer har medført, at udgifterne til patientrejser er steget væsentligt. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 83.266.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2016 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 14-10-2016.  
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34.12.03         Patientrejser og evakueringer mv (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      7.000 
Øvrige udgifter      7.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges forhøjet med 7.000.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen finansieres gennem en reduktion af hovedkonti 34.11.08 
Misbrugsbehandlingsplan. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at et øget patientflow til Dronning Ingrids Hospital og dyre 
evakueringer har medført, at udgifterne til patientrejser er steget væsentligt. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 90.266.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2016 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 09-12-2016.  
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34.12.05         Landsapotek (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      2.000 
Øvrige udgifter      2.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges forhøjet med 2.000.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen finansieres gennem en reduktion af hovedkonti 34.11.01 
Patientbehandling i udlandet, somatisk, 34.11.02 Patientbehandling i udlandet, psykiatriske, 
34.11.04 Det Grønlandske Patienthjem, 34.12.02 National Sundheds- og Uddannelsesindsatser og 
34.12.06 Fællesomkostninger. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at der har været en stigning i udgifterne til gigtrelateret medicin 
samt kræftmedicin. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 47.566.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2016 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 14-10-2016.  
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34.12.06         Fællesomkostninger (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.021 
Øvrige udgifter      -2.021 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 2.021.000 kr. 
 
Midlerne søges overført til hovedkonto 34.11.08 Misbrugsbehandlingsplan. Dermed sikres det, at 
ledelsen af Videnscenter for Misbrug tildeles det direkte bevillingsmæssige ansvar for alle 
misbrugsbehandlingsplanens aktiviteter. 
 
Midlerne der søges overført fra nærværende hovedkonto vedrører lokal misbrugsbehandling for 
gravide familier. 
 
For budgetoverslagsårene 2017-2019 vil rokeringen af midler blive indarbejdet i FFL 2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 49.222.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til Formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme optaget i tillægsbevillingsloven for 2016 kan Naalakkersuisut 
godkende nærværende ansøgning om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 27-05-2016.  
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34.12.06         Fællesomkostninger (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.000 
Øvrige udgifter      -2.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 2.000.000 kr. 
 
Reduktionen af bevillingen søges omrokeret til hovedkonti 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital, 
34.12.01 Sundhedsregioner, lægebetjening, 34.12.03 Patientrejser og evakueringer mv og 34.12.05 
Landsapotek. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at IT-områder, herunder det tele-medicinske område, har været 
inddraget i udviklingen af Elektronisk Patient Journal (EPJ) og derfor er indsatsen til nogle af de 
andre telemedicinske projekter tidsmæssigt blevet udskudt 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 47.222.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2016 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 14-10-2016.  
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34.15.01         Inuuneritta (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -200 
Øvrige udgifter      -200 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 200.000 kr. 
 
Midlerne søges overført til hovedkonto 34.11.08 Misbrugsbehandlingsplan. Dermed sikres det, at 
ledelsen af Videnscenter for Misbrug tildeles det direkte bevillingsmæssige ansvar for alle 
misbrugsbehandlingsplanens aktiviteter. 
 
Midlerne der søges overført fra nærværende hovedkonto vedrører midler under aktiviteten alkohol 
og hash. 
 
For budgetoverslagsårene 2017-2019 vil rokeringen af midler blive indarbejdet i FFL 2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 6.223.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til Formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme optaget i tillægsbevillingsloven for 2016 kan Naalakkersuisut 
godkende nærværende ansøgning om rokering. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Projekter (34.15.01 Inuuneritta)   TB 2016
Alkohol og hash   -200
I alt   -200
 
 
 

Godkendt af Naalakkersuisut d. 27-05-2016.  
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40.01.01         Departementet for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.040 
Lønudgifter      -832 
Øvrige udgifter      -208 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.040.000 kr. 
 
Bevillingen søges reduceret som følge af ressortflytning af 2 ansatte på Før- og Folkeskoleområdet 
til hovedkonto 40.40.01 Uddannelsesstyrelsen fra Departementet for Uddannelse, Kultur, 
Forskning og Kirke. 
 
For budgetoverslagårene 2017-2019 vil overførslen blive indarbejdet i FFL 2017 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 27.422.000 kr. 
 
 
 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug   TB 2016 BO 2017 BO 2018 BO 2019 
Chefer           -1         -1         -1         -1 
Øvrige           -1         -1         -1         -1 
Personale forbrug i alt           -2         -2         -2         -2 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 11-04-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10-89, nr. 1.  

99



40.01.08         Sektorprogram for Uddannelse (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 500.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen modsvares af en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
40.91.14 Grønlands Maritime Skole. Midlerne skal her anvendes til flytteomkostninger som følge 
af, at Fisker og fangerskolen i Uummannaq lukkes ned, og aktiviteterne samt materiale til drift af 
skolen overflyttes til Imarsiornermik Ilinniarfiks afdeling i Paamiut. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 42.061.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 27-07-2016., sag nr. 16-728.   
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40.01.08         Sektorprogram for Uddannelse (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.100 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1,1 mio. kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen modsvares af en tilsvarende nedsættelse af bevillingen for hovedkonto 
20.11.70 Reserve til nye initiativer. Under denne hovedkonto er der afsat en pulje til 
brobygningsinitiativer for unge uden for arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet, som hermed 
søges udmøntet. 
 
Af midlerne søges der anvendt 500.000 kr. med henblik på at forny og relancere konceptet for 
digital grønlandsk uddannelsesguide, hvor alle væsentlige informationer om de enkelte 
uddannelser i Grønland, uddannelsesstøtte, adgangskrav med mere, vil fremgå for de enkelte 
uddannelser ud fra en national fastsat standard. Dette har været stærkt efterlyst af såvel 
uddannelsessøgende som vejledere i Majoriaq, for at kunne give en bedre vejledning om 
uddannelsesvalg. 
 
Desuden søges der anvendt 600.000 kr. til allerede i efteråret 2016, at påbegynde forsøg med 
puljemidler til en ekstraordinær vejledningsindsats for mellemtrin i folkeskolen, som udmøntes 
som tilskud til, at folkeskoleelever kan gemmeføre studierejse til en by med et eller flere 
uddannelsestilbud samt mulighed for virksomhedsbesøg, såfremt folkeskoleeleverne kommer fra 
byer eller bygder uden ungdoms- eller videregående uddannelsesinstitutioner. Puljen vil blive 
udmøntet i de enkelte kommuner efter ansøgning og tildeling af midler fra puljen. Oprettelsen af 
denne pulje sker i forlængelse af vedtagelsen af beslutningsforslag nr. 46 på Inatsisartuts 
forårssamling 2016, der pålagde Naalakkersuisut at oprette en sådan pulje. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 43.161.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 01-10-2016., sag nr. 16-735.   
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40.01.08         Sektorprogram for Uddannelse (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.180 
Lønudgifter      -1.180 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.180.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af der forventes mindreforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Det forventede mindreforbrug skyldes, at erfaringen for tidligere år er, at ikke alle 
eksterne parter der har fået tilsagn om støtte eller bevilling fra nærværende hovedkonto, fuldt ud 
udnytter dette tilsagn. Trods løbende budgetopfølgning og kontakt til disse eksterne parter, kan 
mindreforbruget først med sikkerhed konstateres efter regnskabsårets afslutning. Det forventede 
mindreforbrug er derfor et estimat baseret på tidligere års erfaringer, henset til forbruget pr. dags 
dato. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 41.981.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.02.01         Kollegieadministrationens Fælleskonto  (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.809 
Øvrige udgifter      1.809 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.809.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet som følge af der forventes merforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Merforbruget skyldes en stor aktivitet på kollegieområdet i Nuuk i forbindelse med 
efteråret 2016, som medførte et stort behov for indkøb af inventar mm. ifm. med massiv leje af 
privat kapacitet, der blev benyttet til at indkvartere studerende. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 16.322.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.10.11         Ado Lyngep Atuarfia (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.000 
Lønudgifter      1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.000.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet som følge af der forventes merforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Merforbruget skyldes, at der er afregnet med personale, der hen over de seneste fem år 
har fået for lav løn som følge af en fejlregistrering af arbejdstiden for ansatte set i forhold til 
arbejdstidsaftalen. IMAK rejste sagen på vegne af de ansatte, og Selvstyret anerkendte kravet. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 9.142.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.10.11         Ado Lyngep Atuarfia (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -78 
Øvrige udgifter      -78 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 78.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 
40 i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under hovedkonto 
20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 8.142.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, 
administration, nr. 1.   
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40.12.35         Nordgrønlands Gymnasium (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      3.000 
Øvrige udgifter      3.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 3.000.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet som følge af der forventes merforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Merforbruget skyldes dels højere udgifter til pædagogikum end forventet, dels en række 
høje driftsudgifter. Gymnasiets ledelse har gennemført tiltag for at tilpasse driften, primært ved at 
lukke en række gamle kollegier, og samle eleverne i de nye kollegier samt lukke kantinen med 
virkning fra efteråret 2016. Den foreløbige budgetopfølgning for periodisk forbrug efter ændringer 
indikeret, at forbruget er i balance fremadrettet, så der ikke forventes merforbrug i 2017. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 40.228.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.12.35         Nordgrønlands Gymnasium (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -253 
Øvrige udgifter      -253 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 253.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 
40 i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under hovedkonto 
20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 37.228.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, 
administration, nr. 1.   
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40.12.36         Midtgrønlands Gymnasiale Skole (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.100 
Lønudgifter      500 
Øvrige udgifter      600 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.100.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet som følge af der forventes merforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Merforbruget skyldes højere udgifter til pædagogikum end forventet og en række 
ufravigelige personalerelaterede udgifter. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 38.827.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.12.36         Midtgrønlands Gymnasiale Skole (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -324 
Øvrige udgifter      -324 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 324.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 
40 i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under hovedkonto 
20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 37.727.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, 
administration, nr. 1.   
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40.40.01         Uddannelsesstyrelsen (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      200 
Øvrige udgifter      200 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 200.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen modsvares af en nedsættelse af bevillingen for hovedkonto 20.11.70 
Reserve til nye initiativer. Under denne hovedkonto er der afsat en pulje til brobygningsinitiativer 
for unge uden for arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet, som hermed søges udmøntet. 
 
Uddannelsesstyrelsen søges tilført 200.000 kr., så denne kan påbegynde arbejdet med at udarbejde 
to årlige prøvesæt til Folkeskolens Afgangsprøve (FA), hvor den nuværende praksis er et årligt 
prøvesæt. Dette vil betyde, at AEU-prøverne (Anerkendt ErhvervsUddannelsesintroduk-
tionsforløb) kan udfases, og alle elever i opkvalificerende forløb på folkeskoleniveau fremadrettet 
kan aflægge FA-prøver, som i modsætning til AEU-prøver, er adgangsgivende til GUX-
uddannelse. Der vil stadig til målgruppen være mulighed for at tilrettelægge undervisningen efter 
modtagergruppens behov og evner, så der er alene tale om en standardisering af prøver, som 
undervisningen sigter imod. De første prøvesæt forventes at være klar i december 2016. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 46.538.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 01-10-2016., sag nr. 16-735.   
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40.40.01         Uddannelsesstyrelsen (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.040 
Lønudgifter      832 
Øvrige udgifter      208 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.040.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet som følge af ressortflytning af 2 ansatte på Før- og Folkeskoleområdet 
fra hovedkonto 40.01.01 Departementet for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke til 
Uddannelsesstyrelsen under nærværende hovedkonto. 
 
For budgetoverslagsårene 2017-2019 vil overførslen af midlerne blive indarbejdet i FFL 2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 46.338.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug   TB 2016 BO 2017 BO 2018 BO 2019 
Chefer            1          1          1          1 
Øvrige            1          1          1          1 
Personale forbrug i alt            2          2          2          2 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 11-04-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10-89, nr. 1.  
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40.90.02         Tilskud til De Grønlandske Huse (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.000.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af der forventes mindreforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Mindreforbruget skyldes, at det fortsat ikke har været muligt for DGK-København at leje 
kapacitet til brug for kollegier for nyankomne Grønlandske studerende i København. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 19.354.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Tillskud til kollegier og udlandsstudier (1.000 kr.)   TB 2016
København   -1.000
I alt   -1.000
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.90.07         Innovation i uddannelse og information om internationalt programsamarbejde 
(Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -344 
Øvrige udgifter      -344 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 344.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat til 0 kr. som følge af, at det mod forventning ikke har været muligt at 
indgå aftale med ekstern part om at varetage funktionen. For 2017 vil der enten blive indgået aftale 
til at dække aktiviteten eller departementet vil hjemtage opgaven. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.90.13         Vejledning samt landsdækkende psykologisk og social studenterrådgivning  
(Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -3.543 
Lønudgifter      -2.000 
Øvrige udgifter      -1.543 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 3.543.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af der forventes mindreforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Mindreforbruget skyldes problemer med at besætte stillingen på især det psykologiske 
område med den ønskede arbejdskraft. Departementet vil i forbindelse med udarbejdelsen af 
FFL2018 have en dialog med centrets ledelse om alternative planer for at opfylde bevillingens 
formål. Såfremt der ikke kan fremlægges realistiske planer for dette, forventes centrets bevilling at 
blive reduceret i FFL2018. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto skal anvendes til en forhøjelse af 
bevillingen for hovedkonto 40.94.17 Grønlands Radio - KNR, hvor midlerne skal anvendes til 
indkøb af nyt teknisk udstyr til TV-produktion. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 15.352.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer               0 
Øvrige              -4 
Personale forbrug i alt              -4 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-744.  
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40.91.08         Kalaallisuuliornermik Ilinniarfik  (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      125 
Øvrige udgifter      125 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 125.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet som følge af der forventes merforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Merforbruget skyldes primært tiltag i forhold til at udvikle kursustilbud rettet mod udbud 
på østkysten. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 2.779.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.91.08         Kalaallisuuliornermik Ilinniarfik  (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -39 
Øvrige udgifter      -39 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 39.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 
40 i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under hovedkonto 
20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 2.654.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Kalaallisuuliornermik Ilinniarfik   TB 2016
Bevilling (1.000 kr.)   -39
 
 
 

Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, 
administration, nr. 1.   
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40.91.14         Grønlands Maritime Skole (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      500 
Øvrige udgifter      500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 500.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen vedrører flytteomkostninger som følge af, at Fisker og fangerskolen i 
Uummannaq lukkes ned, og aktiviteterne samt materiale til drift af skolen overflyttes til 
Imarsiornermik Ilinniarfiks afdeling i Paamiut. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 6.988.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Maritime Skole   TB 2016
Grundbevilling, inkl. kollegium (tkr.)   500
Driftsbevilling i alt   500
Samlet bevilling + tilskud   500
 
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 27-07-2016., sag nr. 16-728.   
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40.91.14         Grønlands Maritime Skole (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -270 
Øvrige udgifter      -270 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 270.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 
40 i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under hovedkonto 
20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 6.488.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Maritime Skole   TB 2016
Grundbevilling, inkl. kollegium (tkr.)   -270
Driftsbevilling i alt   -270
Samlet bevilling + tilskud   -270
 

Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, 
administration, nr. 1.   
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40.91.21         Levnedsmiddelskolen, INUILI (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -387 
Øvrige udgifter      -387 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 387.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 
40 i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under hovedkonto 
20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 3.168.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Inuili   TB 2016
Grundbevilling, inkl. kollegium (tkr.)   -387
Driftsbevilling i alt   -387
Samlet bevilling + tilskud   -387
 
 

Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, 
administration, nr. 1.   
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40.91.23         Campus Kujalleq (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      2.500 
Øvrige udgifter      2.500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 2.500.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet som følge af der forventes merforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Merforbruget har flere årsager. Udvikling og afvikling af Arctic Adventure Guide 
uddannelsen, har medført et merforbrug på cirka 1 mio. kr. Der er i FL2017 gennemført 
opjustering af taxametertilskuddet til uddannelsen, således at dette matcher udgiften. Derudover 
har der været et generelt stigende forbrug på efteruddannelser for personale samt 
langtidssygemeldinger. Departementet er i dialog med den stedlige ledelse og bestyrelsen med 
henblik på at tilse, at merforbruget kan undgås i 2017. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 19.602.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.91.23         Campus Kujalleq (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -505 
Øvrige udgifter      -505 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 505.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 
40 i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under hovedkonto 
20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 17.102.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Campus Kujalleq   TB 2016
Grundbevilling inkl. kollegium (t.kr.)   -505
Driftsbevilling i alt   -505
Samlet bevilling + tilskud   -505
 
 

Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, 
administration, nr. 1.   
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40.91.27         Tech College Greenland (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.000 
Øvrige udgifter      1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.000.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet som følge af der forventes merforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Merforbruget skyldes højere udgifter til pædagogikum end forventet. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 33.328.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.91.27         Tech College Greenland (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.095 
Øvrige udgifter      -1.095 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.095.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 
40 i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under hovedkonto 
20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 32.328.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Tech College Greenland   TB 2016
Grundbevilling inkl. kollegium (tkr.)   -1.095
Driftsbevilling i alt   -1.095
Samlet bevilling + tilskud   -1.095
 
 

Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, 
administration, nr. 1.   
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40.92.13         Ilisimatusarfik (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.205 
Øvrige udgifter      -1.205 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.205.000 kr. 
 
Midlerne søges overført til hovedkonto 20.40.01 Digitaliseringsstyrelsen, hvor der søges bevilget 
1.205.000 kr. til etablering af IT-faciliteter for Uddannelsesstyrelsen i forbindelse med styrelsens 
flytning fra Ilisimatusarfik til egne lokaler. Det er muligt at anvende midlerne til formålet fra 
nærværende hovedkonto som følge af, at Ilisimatusarfik har overført 5,0 mio. kr. i mindreforbrug 
fra 2015 til indeværende finansår. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 91.525.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (1.000 kr.)   TB 2016
Budgetregulering   -1.205
Bevilling totalt   -1.205
 
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 03-05-2016., sag nr. 16-717.   

124



40.92.13         Ilisimatusarfik (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -5.000 
Øvrige udgifter      -5.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 5.000.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af der forventes mindreforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Mindreforbruget skyldes manglende aktivitet på efteruddannelsesområdet for lærere. 
Departementet vil i forbindelse med udarbejdelsen af FFL2018 vurdere om den nuværende 
opsplitning af efteruddannelses- og kursusmidler på lærerområdet mellem Ilisimatusarfik og 
Uddannelsesstyrelsen er hensigtsmæssig, eller om midlerne skal samles under den ene af de to 
enheder. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 85.857.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (1.000 kr.)   TB 2016
Budgetregulering   -5.000
Bevilling totalt   -5.000
 
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.92.13         Ilisimatusarfik (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -668 
Øvrige udgifter      -668 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 668.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 
40 i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under hovedkonto 
20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 90.857.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (1.000 kr.)   TB 2016
Fælles administration   -668
Bevilling totalt   -668
 
 

Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, 
administration, nr. 1.   
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40.92.17         Socialpædagogisk Seminarium (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -332 
Øvrige udgifter      -332 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 332.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 
40 i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under hovedkonto 
20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 29.611.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, 
administration, nr. 1.   
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40.92.18         Sprogkurser (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.000 
Lønudgifter      -1.000 
Øvrige udgifter      -1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 2.000.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af der forventes mindreforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Mindreforbruget skyldes mindreaktivitet, som delvist kan tilskrives vakante stillinger, der 
har afventet Inatsisartuts stillingstagen til en fremtidig placering af opgaven i 2017. I Finanslov 
2017 er det vedtaget, at opgaven overflyttes til Tech College i Sisimiut, hvorfor aktiviteten 
forventes at stige i 2017. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 5.139.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer               0 
Øvrige              -2 
Personale forbrug i alt              -2 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.  
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40.92.18         Sprogkurser (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -49 
Øvrige udgifter      -49 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 49.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører overdragelse af administrative opgaver for aktivitetsområde 
40 i form af regnskabsopgaver til Den Centrale Regnskabsafdeling (DcR) under hovedkonto 
20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA. 
 
Overførslen af midlerne vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 7.139.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 22-06-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Til hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, 
administration, nr. 1.   
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40.94.17         Grønlands Radio - KNR (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      9.500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 9.500.000 kr. 
 
KNR søges midler til anvendelse til indkøb af nyt teknisk udstyr til TV-produktionen, da det 
nuværende er kritisk nedslidt. Der er således ikke tale om en forventet merforbrug i KNR i 2016, 
men et ønske om at give en ekstraordinær bevilling til at indkøbe nyt teknisk udstyr til TV-
produktionen. Det fremgår af det vedtagne i FL2017, at KNR fremadrettet skal afholde indkøb 
inden for egen bevilling, når det nuværende efterslæb er udbedret gennem ekstraordinært tilskud, 
som KNR med nærværende tillægsbevilling søges tilført. 
 
Forhøjelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto søges gennemført ved en tilsvarende 
nedsættelse af bevillingerne for følgende hovedkonti: 
- hovedkonto 20.05.31 Reserve til merudgift på det kommunale område 
- hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven 
- hovedkonto 24.01.16  Tab på indeholdelser hos arbejdsgivere 
- hovedkonto 40.90.13 Vejledning samt landsdækkende psykologisk og social studenterrådgivning 
- hovedkonto 51.07.40 Rente- og afdragsfrie udlån 
- hovedkonto 89.71.41 Nukissiorfiit, anlægsudlån, byggemodning 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 77.079.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-744.   
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40.94.28         Projekttilskud til skrevne medier i Grønland (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 2.000.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af der forventes mindreforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Mindreforbruget skyldes, at tildelingsudvalget vurderede, at ingen af ansøgerne levede op 
til kravene for at modtage tilskud. Det er vurderingen, at en række af ansøgerne med mindre 
justeringer vil kunne opfylde kravene for at modtage tilskud, såfremt de vælger at ansøge i 2017. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 20.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.94.29         Driftstilskud til skrevne medier i Grønland  (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.000.000 kr. 
 
Der søges om merbevilling ud fra et ønske om, at de skrevne medier i Grønland allerede i 2016 
støttes med større beløb end der er fastsat i Finanslov 2016. Det er på baggrund af Inatsisartuts 
tilkendegivelser i forbindelse med behandling af lov om tilskud til medier i Grønland. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 1.500.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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40.95.01         Andre tilskud til kunst og kultur (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.000.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af der forventes mindreforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2016. Mindreforbruget skyldes, at der ikke har været tilstrækkeligt med ansøgninger der kunne 
godkendes. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
Midlerne omrokeres som følge af der er nogle institutioner og enheder, som har udsigt til mer- 
eller mindreforbrug i 2016. Med omrokeringen af midlerne inden for området søges det undgået, at 
nogle af disse institutioner og enheder afslutter deres regnskab for 2016 med et merforbrug. 
Endvidere er der med omrokeringen fundet midler til at tilføre 990.000 kr. til erhvervelsen af en ny 
bygning til et nationalt tegningsarkiv under hovedkonto 84.40.16 Kulturbyggeri. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 8.645.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Fordeling (i 1.000 kr.)   TB 2016
Selvstyrets kulturmidler   -500
Filmvirksomhed   -500
I alt   -1.000
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.   
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50.01.01         Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug, administration 
(Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -65 
Øvrige udgifter      -65 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 65.000 kr. 
 
Som følge af Formanden for Naalakkersuisuts beslutning om ressortændringer, jf. oplæg til 
Naalakkersuisut behandlet den 3. november 2015, er der indgået aftale om ressortændring af 
drikkevandsområdet mellem Veterinær og Fødevaremyndigheden i Grønland under Departementet 
for Fiskeri, Fangst og Landbrug, og Departementet for Natur, Miljø og Energi. 
 
Nedsættelsen af bevillingen modsvares af en tilsvarende forhøjelse af bevillingen på hovedkonto 
73.01.01 Departementet for Natur, Miljø og Energi. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 28.482.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 21-09-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10-89, nr. 1.   
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51.07.40         Rente- og afdragsfrie udlån (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -496 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 496.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto skal anvendes til en forhøjelse af 
bevillingen for hovedkonto 40.94.17 Grønlands Radio - KNR, hvor midlerne skal anvendes til 
indkøb af nyt teknisk udstyr til TV-produktion. 
 
Det er i den forbindelse muligt at nedsætte bevillingen for nærværende hovedkonto som følge af, 
at der forventes mindreforbrug for hovedkontoen i 2016. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 11.663.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Fordeling af lån (1000 kr.)   TB 2016
Fiskeri   -125
Jolle Tilskud   -125
Landbrug   -246
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-744.   
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64.10.17         Udviklingsstøtte til landbaserede erhverv og turisme (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      2.750 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 2.750.000 kr. 
 
Midlerne vil blive anvendt under Great Greenland A/S. Af midlerne vil der blive anvendt 2,35 
mio. kr. til genoptagelse af fuld bearbejdning af indhandlede netsideskind, hvilket vil medføre 
udgifter til transport på 1,65 mio. kr. og yderligere 0,7 mio. kr. til garvning af disse skind. De 
resterende 400.000 kr. vil blive anvendt til genoptagelse af ubegrænset indhandling af sælskind fra 
erhvervsfangere. Tiltagene er et led i justeringen af implementeringen af strategiplanen for Great 
Greenland, som Naalakkersuisut godkendte i november 2015. 
 
Nærværende bevilling dækker kun halvdelen af selskabets merudgifter til genoptagelse af fuld 
bearbejdning af indhandlede netsideskind. Bevillingen dækker ligeledes kun halvdelen af de 
budgetterede udgifter til genoptagelse af ubegrænset indhandling af sælskind fra erhvervsfangere.   
 
Justeringen af tiltagene vil tidsmæssigt kun fortsætte til nævnte 2,75 mio. kr. måtte være opbrugte. 
En fortsættelse derudover vil forudsætte fornyet finansiering eller en forbedring i selskabets 
budgetterede omsætning og nettoindtjening. 
 
Forhøjelsen af bevillingen finansieres ved en tilsvarende nedsættelse af bevillingen for hovedkonto 
20.11.50 Driftsreserven. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 65.325.000 kr. 
 
 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Tilskudsordninger placeret i Departementet  (tkr.)   TB 2016
Servicekontrakt Great Greenland   2.750
I alt   2.750
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 23-03-2016., sag nr. 16-708.   
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64.10.17         Udviklingsstøtte til landbaserede erhverv og turisme (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      800 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 800.000 kr. 
 
Midlerne vil blive anvendt under Great Greenland A/S. Midlerne vil udgøre kompensation for at 
selskabets kassekreditter ikke omlægges til trækningsrettigheder på Landskassen. Tiltaget er et led 
i justeringen af implementeringen af strategiplanen for Great Greenland, som Naalakkersuisut 
godkendte i november 2015. 
 
Forhøjelsen af bevillingen finansieres ved en tilsvarende nedsættelse af bevillingen for hovedkonto 
20.11.50 Driftsreserven. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 66.125.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Tilskudsordninger placeret i Departementet  (tkr.)   TB 2016
Servicekontrakt Great Greenland   800
I alt   800
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 13-05-2016., sag nr. 16-719.   
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64.13.19         Mobilitetsfremmende ydelse (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.000.000 kr. 
 
Midlerne vil blive anvendt til finansiering af den konstaterede øgede brug af mobilitetsfremmende 
ydelse som følge af Naalakkersuisuts aktive arbejdsmarkedspolitik. 
 
Forhøjelsen af bevillingen finansieres ved en tilsvarende nedsættelse af bevillingen for hovedkonto 
64.13.23 Majoriaq. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 2.122.000 kr. 
 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   

Forventede aktivitetstal 
Forventede aktivitetstal   TB 2016
Tildelinger   40
 
 

Godkendt af Finansudvalget d. 25-11-2016., sag nr. 16-739.   
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64.13.23         Majoriaq (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      205 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 205.000 kr. 
 
Midlerne vil blive anvendt i forbindelse med implementering af Inatsisartutlov nr. 40 af 9. 
december 2015 om førtidspension, til en fleksjobordning for førtidspensionister. 
 
Fleksjobordningen vil indebære, at borgere på nedsat førtidspension vil kunne supplere deres 
indtægt ved beskæftigelse på nedsat tid, svarende til deres arbejdsevne. Der vil sættes yderligere 
fokus på etablering af flere fleksjobs og andre typer støttende job i såvel privat som offentligt regi 
for personer med handicap, der ikke kan opfylde kravene fuldt ud på det ordinære arbejdsmarked 
igennem vurdering af borgere i Majoriaq-centrene og teambaserede pre-fleksjobforløb. 
 
Forhøjelsen af bevillingen finansieres ved en tilsvarende nedsættelse af bevillingen for hovedkonto 
20.11.70 Reserve til nye initiativer. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 71.767.000 kr. 
 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-729.   
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64.13.23         Majoriaq (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.000.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen finansierer en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
64.13.19 Mobilitetsfremmende ydelse til dækning af øget aktivitet. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 70.767.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 25-11-2016., sag nr. 16-739.   
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66.01.01         Råstofstyrelsen, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -500 
Øvrige udgifter      -500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto søges nedsat med 500.000 kr. i 2016. 
 
Bevillingen søges nedsat i forbindelse med at ressortansvaret for Råstoffondloven og 
administrationen af denne efter igangsættelsen, flyttes til Finansdepartementet. 
 
Da der planlægges flere ændringer af Råstoffondloven overføres der 500.000 kr. i 2016 til 
varetagelse af denne opgave, mens der overføres 100.000 kr. i budgetslagsårene. De afledte 
konsekvenser i budgetoverslagsårene vil blive indarbejdet i forbindelse med udarbejdelsen af FFL 
2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 13.268.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 26-05-2016. Bevillingen har hjemmel i tekstanmærkning til 
aktivitetsområde Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.   
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67.01.01         Råstofdepartementet (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      240 
Lønudgifter      60 
Øvrige udgifter      180 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges forhøjet med 240.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen skal ses i sammenhæng med koalitionsændringen den 27. oktober 2017, 
hvor der blev udpeget et selvstændigt medlem af Naalakkersuisut for Råstoffer. 
 
Bevillingsudvidelsen søges til dækning af engangsudgifter ved udvidelsen af Naalakkersuisut fra 9 
til 10 medlemmer, oprettelse af en stilling som ministersekretær, samt driftsudgifter for resten af 
2016. 
 
Forhøjelsen af bevillingen skal ses i sammenhæng med en tilsvarende nedsættelse af bevillingen på 
hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven. 
 
De økonomiske konsekvenser fra 2017 og frem vil søges indarbejdet i forbindelse med 
fremsættelse af ændringsforslag til 3. behandlingen af FFL2017. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 4.893.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer               0 
Øvrige             0,2 
Personale forbrug i alt             0,2 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 11-11-2016., sag nr. 16-737.  
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73.01.01         Departementet for Natur, Miljø og Energi (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -209 
Lønudgifter      -188 
Øvrige udgifter      -21 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 209.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen er som følge af ressortændring af området for justitsvæsen, som 
ressortændres til at blive varetaget under hovedkonto 30.01.01 Departementet for Familie, 
Ligestilling, Sociale Anliggender og Justitsvæsen. I forbindelse hermed overføres der 2 årsværk og 
1.215.000 kr. fra nærværende hovedkonto. 
 
Samtidig søges bevillingen til varetagelse af biodiversitet overført fra hovedkonto 27.01.01 
Udenrigsdirektoratet til nærværende hovedkonto. I forbindelse med ressortændringen af 
biodiversitet overføres der 1 årsværk og 1.006.000 kr. til nærværende hovedkonto. 
 
De økonomiske konsekvenser for budgetoverslagsårene vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 20.773.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2016 
Chefer               0 
Øvrige              -1 
Personale forbrug i alt              -1 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 29-08-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10-89, nr. 1.  
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73.01.01         Departementet for Natur, Miljø og Energi (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      65 
Øvrige udgifter      65 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 65.000 kr. 
 
Som følge af Formanden for Naalakkersuisuts beslutning om ressortændringer, jf. oplæg til 
Naalakkersuisut behandlet den 3. november 2015, er der indgået aftale om ressortændring af 
drikkevandsområdet mellem Veterinær og Fødevaremyndigheden i Grønland under Departementet 
for Fiskeri, Fangst og Landbrug, og Departementet for Natur, Miljø og Energi. 
 
Forhøjelsen af bevillingen modsvares af en tilsvarende nedsættelse af bevillingen på hovedkonto 
50.01.01 Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 20.838.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 21-09-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10-89, nr. 1.   
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77.03.03         Rangerordning for Verdensarvsområdet ved Ilulissat (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      213 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærnærende hovedkonto søges forhøjet med 213.000 kr. Midlerne vil blive rokeret fra hovedkonto 
77.05.07 Miljøbeskyttelse. 
 
I 2015 er der sket en teknisk-administrativ fejl, således at beløbet på hovedkonto 77.03.03 
Rangerordning for Verdensarvsområdet ved Ilulissat desværre ikke er blevet udbetalt som planlagt 
til Qaasuitsup Kommunia. I Departementet for Natur, Miljø og Energi er der efterfølgende 
strammet op på procedurerne omkring udbetaling af tilskuddet, således at risikoen for tilsvarende 
teknisk-administrative fejl fremadrettet mindskes. 
 
For at rette op på fejlen og følge bekendtgørelsen søges der hermed om omrokering fra hovedkonto 
77.05.07 Miljøbeskyttelse, hvor bevillingen nedsættes med 213.000 kr. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 425.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 05-10-2016., sag nr. 16-736.   
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77.03.04         Grønlands Råd for Menneskerettigheder (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -913 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 913.000 kr. 
 
På baggrund af ressortændring af justitsvæsen fra nærværende aktivitetsområde 73-77 til 
aktivitetsområde 30, så søges bevillingen for hovedkontoen overført til den nye hovedkonto 
30.30.06 Grønlands Råd for Menneskerettigheder. 
 
De økonomiske konsekvenser for budgetoverslagsårene vil blive indarbejdet i FFL2017. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. og hovedkontoen nedlægges. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 29-08-2016. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10-89, nr. 1.   
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77.05.02         Grønlands Naturinstitut (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      483 
Øvrige udgifter      483 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 483.000 kr. med henblik på, at der kan gennemføres 
et pilotforsøg omkring mærkning af narhvaler ved Tasiilaq i 2016. 
 
Der er på nuværende tidspunkt et meget begrænset viden om, hvor narhvalerne i Tasiilaq-området 
har deres vandringsruter, og hvor de opholder sig udenfor sommersæsonen. Denne viden er vigtig 
at have, både når man optæller hvalerne, og når det skal vurderes, hvilke områder som bidrager til 
fangsten. 
 
Da midlerne ikke kan findes på ressortområdet søges midlerne taget fra hovedkonto 22.11.50 
Driftsreserven. 
 
Såfremt pilotprojektet i indeværende år viser, at det er muligt at gennemføre mærkning af 
narhvaler i Tasiilaqområdet, vil der være behov for yderligere to års undersøgelser med omtrent 
samme budget, for at indsamle tilstrækkeligt med viden om narhvalernes vandring i dette område. 
Midlerne til disse opfølgende undersøgelser vil blive søgt ifm. udarbejdelsen af FFL 2017. 
 
Nærværende hovedkonto udgør herefter 56.718.000 kr. 
 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 13-04-2016., sag nr. 16-709.   
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77.05.07         Miljøbeskyttelse (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -213 
Øvrige udgifter      -213 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 213.000. Midlerne overføres til hovedkonto 77.03.03 
Rangerordning for Verdensarvsområdet ved Ilulissat. 
 
I forbindelse med regnskabsforklaring for 2015 opdagede Departementet for Natur, Miljø og 
Energi, at forbruget på hovedkonto 77.03.03 Rangerordning for Verdensarvsområdet ved Ilulissat 
var på nul. Dette var på trods af, at Departementet havde sendt en udbetalingsanmodning. 
Desværre er beløbet ikke blevet udbetalt til Qaasuitsup Kommunia i 2015 pga. en teknisk-
administrativ fejl. 
 
Omrokeringen forventes ikke at få indflydelse på planlagte aktiviteter på hovedkonto 77.05.07 
Miljøbeskyttelse. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 2.027.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 05-10-2016., sag nr. 16-736.   
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80.00.10         Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      58.864 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto forhøjes med 58.864.000 kr. 
 
Anlægsprojekterne nedenfor, er anlægsprojekter som kan regnes som afsluttede og som har en 
restbevilling på baggrund af et mindreforbrug. Restbevillingerne fra disse anlægsprojekter søges 
derfor tilbageført til nærværende hovedkonto, således de på et senere tidspunkt kan anvendes til 
andre projekter. 

Hoved‐
Konto  Sted  Anlæg  Projekter der afsluttes: 

 Beløb til 
rokering  

812002  60  10047  Indretning af serverrum  1.086.000 

844012  70  52068  Maniitsup Efterskolia, omb. af skol  655.000 

844015  60  52063  42 kollegieboliger, Nuuk  1.135.000 

844015  80  52064  GU kollegium 1 med 50 værelser, Sis  2.549.000 

844015  100  52065  GU kollegium 2+3 med 2x50 værelser,  3.526.000 

844015  999  52101  Projektering af standardkollegier, 2015  922.000 

871106  996  73010  5‐års eftersyn, 2015  329.000 

877208  999  31021  Reinvestering, 2008  180.000 

877223  996  37108  Boligstøtte, istands.tilskud 2010  907.000 

877223  996  37117  Boligstøtte, istands.tilskud 2013  219.000 

877223  999  37121  Boligstøtte, istands,tilskud 2014  125.000 

877224  60  92001  Overdrag. af L.Slette, Nuuk til kom  3.198.000 

877310  996  24061  Havnesikring  423.000 

877311  60  28027  Byggemodning, Vestre Vig  192.000 

877213  996  97150  Renovering diverse steder, 2009  968.000 

877213  996  97151  Renovering diverse steder, 2010  663.000 

877222  998  35017  Boligprg.f/bygder og yderd. 2008  ‐521.000 

877222  998  35018  Boligprg.f/bygder og yderd. 2009  846.000 

877222  998  35019  Boligprg.f/bygder og yderd. 2010  281.000 

897212  60  38013  Test Lab  3.767.000 

897212  996  34517  Byhuse og familiehuse  6.049.000 

877320  20  25184  Lufthavn ved Qaqortoq  67.000 

877320  50  25174  Paamiut Lufthavn  989.000 

877322  120  25158  Banerenovering, Ilulissat  486.000 

877322  999  25038  Radiofyr, renovering  ‐75.000 

877322  999  28016  Simple baner i mindre byer  198.000 

844010  80  50108  Ren./ombygn. Ming. Atuarfia, Sisimi  29.700.000 

I alt til rokering  58.864.000 

Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 58.864.000 kr. i 2016. 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-725.  

149



80.00.10         Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -38.655 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 38,655 mio. kr. Midlerne vedrører 
mindreforbrug fra afsluttede anlægsprojekter. Midlerne skal anvendes til igangsætning af en 
række renoverings- og anlægsopgaver samt opstart af nye anlægsprojekter. 
 
Oversigt over rokeringerne: 

Hoved-
konto 

Projekt nr. Titel 2016

20.30.10   MU Kantinen  2.655.000

20.30.10    Tilstandsregistrering ‐ Sportshaller/Uddannelse/Kultur/Kirke  10.000.000

82.24.02  996.25.192 Krop – og narkoskannere  2.000.000

83.30.13 020.29.107 Handikapcenter i Sisimiut  5.000.000

83.30.13 180.40.068 Oprettelse af familie/krisecenter i Tasiilaq  2.500.000

86.60.01 100.47.058 Genopretning af brandskade, Aasiaat  100.000

87.00.88 020.29.107 Vej i Qaqortoq  2.800.000

87.72.22 167.39.039 Aktivitetshus til Kullorsuaq   3.500.000

87.73.22 996.25.141 Tilstandsregistrering af heliportbygninger  3.000.000

89.72.12 170.32.131 Boliger i Qaanaaq  2.500.000

89.72.12 996.38.017 Udvikling af Illoq Nutaaq  2.000.000

89.72.12 170.38.019 Forundersøgelser i Qaanaaq  2.600.000

80.00.10    Tilbageførsler fra Anlægs‐ og renoveringsfonden  ‐38.655.000

      Difference  0

 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 20.209.000 kr. i 2016. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-726.  
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80.00.10         Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -20.075 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 20.075.000 kr.  Midlerne vedrører 
mindreforbrug fra afsluttede anlægsprojekter.  Midlerne skal anvendes til køb af KANUKOKA's 
administrationsbygning i Nuuk under hovedkonto 87.70.02 Køb af administrationsbygning. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 134.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-727.  
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81.20.02         Indretning af serverrum  (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.086 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 1,086 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Nuuk 
060.10.047 

Indretning af serverrum 
-1.086 0 -1.086 -1.086 2.514

 

 
Igangværende i alt -1.086  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Nuuk 
060.10.047   Indretning af serverrum  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2012  Ibrugtagning: 2016 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-725.  
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82.24.02         Krops- og narkoskannere (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      2.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nyoprettet hovedkonto til brug for anlægssager for Skattestyrelsen. Der søges om bevilling til 
korps- og narkoskannere til placering i lufthavne. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.25.192 

Krops- og narkoskannere 
2.000 0 2.000 2.000 2.000

 

 
Igangværende i alt 2.000  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.25.192   Krops- og narkoskannere  
I forbindelse med indsatsen til bekæmpelse af indførslen af euforiserende stoffer i Grønland er der ønsket indkøbt 
bodyscanner, som skal placeres i Kangerlussuaq. Dette som led i de tilltag der kan effektivisere kontrollen med 
indrejsende til Grønland. Udbudsmateriale på indkøb forventes udarbejdet i løbet af 2016, med henblik på levering 
og installering i 2017. For god ordens skyld skal bemærkes, at bodyscanneren ikke kan vise bløddele, men udeluk-
kende skelet og eventuelle fremmedlegemer i kroppen. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2018 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-726.  

153



83.30.12         Ældreinstitutioner (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      0 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
På nærværende hovedkonto søges rokeret budgetneutral 6,0 mio. kr. fra projekt nr. 996.44.048 
Pulje til nyanlæg og renovering i 2016 fordelt med 1,0 mio. kr. til projekt nr. 020.44.033 Pleje-
hjem i Qaqortoq, 5,0 mio. kr., og til nyt projekt nr. 996.44.049 Tilstandsregistrering af ældreom-
rådet i Grønland. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 22.600.000 kr. i 2016. 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Qaqortoq 
020.44.033 

Plejehjem i Qaqortoq 
1.000 0 1.000 1.000 22.550

Diverse steder 
996.44.048 

Pulje til nyanlæg og renovering 
0 6.000 -6.000 -6.000 17.600

Diverse steder 
996.44.049 

Tilstandsregistrering af ældre-
området 5.000 0 5.000 5.000 5.000

 

 
Igangværende i alt 0  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Qaqortoq 
020.44.033   Plejehjem i Qaqortoq  
På grund af myndighedskrav skal køkkenet udbygges til opfyldelse af gældende regler. 
 
Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2016 
  

Diverse steder 
996.44.048   Pulje til nyanlæg og renovering  
Projektet nedsættes med 6,0 mio. kr. i 2016 fordelt med 1,0 mio. kr. til projekt nr. 020.44.033 Plejehjem i Qaqor-
toq, 5,0 mio. kr. til nyt projekt nr. 996.44.049 Tilstandsregistrering af ældreområdet i Grønland. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2020  
 

Diverse steder 
996.44.049   Tilstandsregistrering af ældreområdet  
Tilstandsregistrering af ældreområdets bygningsmasse i Grønland. Der skal registreres ca. 42.000 m2 bygninger i 
Grønland i byer og bygder. 
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Vedligeholdelsesefterslæb skal opgøres og vedligeholdelsesbehov for de kommende 10 år skal opgøres. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2018 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-742.  
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83.30.13         Landsdækkende institutioner (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      7.500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 7,5 mio. kr. Forhøjelsen finansieres ved overførsel 
fra hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 38.900.000 kr. i 2016. 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Sisimiut 
080.40.054 

Landsdækkende handicap træ-
ningscenter, Sisimiut 13.400 8.400 5.000 5.000 56.244

Tasiilaq 
180.40.068 

Oprettelse af fami-
lie/krisecenter, Tasiilaq 2.500 0 2.500 2.500 2.500

 

 
Igangværende i alt 7.500  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Sisimiut 
080.40.054   Landsdækkende handicap træningscenter, Sisimiut  
Projektet søges forhøjet 5,0 mio. kr. Behovet for merbevilling er opstået på grund af yderligere uforudsete udgifter 
end antaget i projektets A-overslag. 
 
Dette pga. fjeldspejlet på arealet ligger meget dybere end antaget, til trods for radarmålings forundersøgelser inden 
projektet start. 
 
Dette medfører yderligere opgravnings- og sprængningsarbejde, samt tilkøb af egnet opfyldningsmateriale.  Dertil 
kommer yderligere behov for ekstra betonmængder, samt yderligere udgifter ifm. forlænget byggetid, samt afsæt-
telse af uforudsete udgifter for øvrige fag under resterende udførelsestid. 
 
Fysisk igangsætning: 2013  Ibrugtagning: 2017  
 
Tasiilaq 
180.40.068   Oprettelse af familie/krisecenter, Tasiilaq  
Projektet er oprettet med henblik på at få etableret et familie/krisecenter i Tasiilaq. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2018 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-726.  
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84.40.10         Kommunale skoler (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      0 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
På nærværende hovedkonto søges om budgetneutral rokering på i alt 4,25 mio. kr. fra udispone-
rede midler på hovedkontoen til projekt nr. 018.50.133 Bygdeskole, Allutsup.  
 
Med Finans- og Skatteudvalgets godkendelse d. 28/03 2014 som sags nr. 01.31.06/14-00657, 
blev der udmøntet 3,0 mio. kr. til projektering af projekt nr. 018.50.133 Bygdeskole, Alluitsup 
Paa. 
 
Skolen er rømmet og projekteringen forudsætter at den nye skole opføres på den rømmede skoles 
grund. 
 
Nedrivningsarbejdet er udbudt og licitationen er afholdt. 
 
Med hensyn til beskæftigelsen i bygden ønskes nedrivningsarbejdet opstartet allerede nu, således 
opførelsen af den nye skole kan påbegyndes straks efter afholdt licitation, og mens det er som-
mer. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 87.000.000 kr. i 2016. 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.50.123 

Diverse skoler, nyanlæg og 
renovering, 2013 -700 0 -700 -700 0

Alluitsup Paa 
018.50.133 

Bygdeskole, Alluitsup Paa 
4.250 0 4.250 4.250 7.250

Diverse steder 
996.50.129 

Diverse skoler, nyanlæg og 
renovering, 2015 -3.550 0 -3.550 -3.550 6.650

 

 
Igangværende i alt 0  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.50.123   Diverse skoler, nyanlæg og renovering, 2013  
Resterende midler fra projektet søges overført til projekt nr. 018.50.133 Bygdeskole, Alluitsup Paa. 
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Fysisk igangsætning: 2013  Ibrugtagning: 2017 
  

Alluitsup Paa 
018.50.133   Bygdeskole, Alluitsup Paa  
Projekteringen pågår. Skolen står tom nu, og den nye skole skal opføres på dennes grund efter nedrivning. Nedriv-
ningsarbejdet er udbudt og licitationen er afholdt. 
 
Med hensyn til beskæftigelsen i bygden ønskes nedrivningsarbejdet opstartet allerede nu, således opførelsen af den 
nye skole kan påbegyndes straks efter afholdt licitation, og mens det er sommer. 
 
Når der foreligger et A-overslag på den nye skole efter afholdt licitation, vil Naalakkersuisut igen søge om ud-
møntning til opførelsen. Dette af hensyn til at man ikke udmønter midler på grundlag af et B-overslag, som evt. 
ikke kommer til at passe med A-overslaget. 
 
Fysisk igangsætning: 2014  Ibrugtagning: 2017 
  

Diverse steder 
996.50.129   Diverse skoler, nyanlæg og renovering, 2015  
Der søges overført 3,55 mio. kr. fra projektet som overføres til projekt nr. 018.50.133 Bygdeskole, Alluitsup Paa. 
 
 
Fysisk igangsætning: 2015  Ibrugtagning: 2018 
  

 
Godkendt af Finansudvalget d. 24-06-2016., sag nr. 16-723.  
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84.40.10         Kommunale skoler (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -29.700 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 29,7 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Sisimiut 
080.50.108 

Ren./ombygn. Ming. Atuarfia, 
Sisimiut -29.700 0 -29.700 -29.700 96.000

 

 
Igangværende i alt -29.700  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Sisimiut 
080.50.108   Ren./ombygn. Ming. Atuarfia, Sisimiut  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2007  Ibrugtagning: 2017  
 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-725.  
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84.40.12         Uddannelsesbyggeri  (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -655 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 0,655 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Maniitsoq 
070.52.068 

Maniitsup Efterskolia, omb. af 
skole og kollegium -655 0 -655 -655 12.111

 

 
Igangværende i alt -655  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Maniitsoq 
070.52.068   Maniitsup Efterskolia, omb. af skole og kollegium  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2017 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-725.  
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84.40.12         Uddannelsesbyggeri  (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.000.000 kr. 
 
Midlerne skal anvendes til udarbejdelsen af en sektorstrategi for anlæg under uddannelse. Hen-
sigten hermed er at sikre den årlige uddannelsesplan indeholder gennemarbejdede og realistiske 
overslag på de ønskede anlægsprojekter inden for uddannelsesområdet. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 15.345.000 kr. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.51.020 

Sektorstrategi for anlæg under 
uddannelse 1.000 0 1.000 1.000 1.000

 

 
Igangværende i alt 1.000  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.51.020   Sektorstrategi for anlæg under uddannelse  
Naalakkersuisut har besluttet, at der skal udarbejdes anlægssektorplaner. 
 
Midler skal bruges til at udarbejde en anlægssektorplan på uddannelsesområdet, der er baseret på kvalitativt gen-
nemarbejdede overslag. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2018  
 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 01-10-2016., sag nr. 16-735.  
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84.40.15         Kollegiebyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -8.132 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 8,132 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Nuuk 
060.52.063 

42 kollegieboliger, Nuuk  
-1.135 0 -1.135 -1.135 42.265

Sisimiut 
080.52.064 

GU kollegium 1 med 50 værel-
ser, Sisimiut -2.549 0 -2.549 -2.549 419.951

Aasiaat 
100.52.065 

GU kollegium 2+3 med 2x50 
værelser, Aasiaat  -3.526 0 -3.526 -3.526 84.474

Diverse byer 
999.52.101 

Projektering af standardkolle-
gier, 2015 -922 0 -922 -922 2.078

 

 
Igangværende i alt -8.132  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Nuuk 
060.52.063   42 kollegieboliger, Nuuk   
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2013 
  
Sisimiut 
080.52.064   GU kollegium 1 med 50 værelser, Sisimiut  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2012  
 

Aasiaat 
100.52.065   GU kollegium 2+3 med 2x50 værelser, Aasiaat   
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
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Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2017 
  

Diverse byer 
999.52.101   Projektering af standardkollegier, 2015  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2015  Ibrugtagning: 2017 
  

 
Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-725.  
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84.40.16         Kulturbyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      990 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 990.000 kr. 
 
Midlerne søges tilført projekt nr. 060.55.022 Nationale tegningsarkiv. Projektbevillingen søges 
forhøjet som følge af, at det efter afdækning af markedet for passende bygninger til et tegnings-
arkiv i Nuuk er konstateret, at det er nødvendigt at tilføre bevillingen midler for at kunne erhver-
ve og tilpasse en bygning til formålet. 
 
Forhøjelsen finansieres ved rokering fra diverse hovedkonti under Departementet for Uddannel-
se, Kultur, Forskning og Kirkes ressortområde. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 15.990.000 kr. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Nuuk 
060.55.022 

Nationale tegningsarkiv 
990 0 990 990 4.390

 

 
Igangværende i alt 990  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Nuuk 
060.55.022   Nationale tegningsarkiv  
Projektbevillingen søges forhøjet som følge af, at det efter afdækning af markedet for passende bygninger til et 
tegningsarkiv i Nuuk er konstateret, at det er nødvendig at tilføre bevillingen midler for at kunne erhverve og til-
passe en bygning til formålet. 
 
Fysisk igangsætning: 2015  Ibrugtagning: 2018 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-743.  
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86.60.01         Sundhedsvæsenet (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      0 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
På nærværende hovedkonto søges budgetneutral rokering fra projekt nr. 156.49.035 til nyt pro-
jekt nr. 120.48.014 Inventar til ny tandklinik, Ilulissat. 
 
Med Finanslov 2016 blev projekt nr. 156.49.035 Konsultation i Illorsuit bevilget med 7,5 mio. 
kr. 
 
Projektet er nu igangsat, og det har vist sig allerede i byggeprogramsfasen, at der er afsat 3,0 
mio. kr. for meget til projektet. 
 
Der søges derfor overført 3,0 mio. kr. til nyt projekt nr. 120.48.014 Inventar til ny tandklinik, 
Ilulissat. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 62.800.000 kr. i 2016. 
 
 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Illorsuit 
156.49.035 

Konsultation, Illorsuit 
4.500 7.500 -3.000 -3.000 4.500

Ilulissat 
120.48.014 

Inventar til tandklinik, Ilulissat 
3.000 0 3.000 3.000 3.000

 

 
Igangværende i alt 0  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Illorsuit 
156.49.035   Konsultation, Illorsuit  
Projektet søges nedsat med 3,0 mio. kr., som overføres til nyt projekt nr. 120.48.014 Inventar til ny tandklinik, 
Ilulissat. 
 
Fysisk igangsætning: 2015  Ibrugtagning: 2018 
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Ilulissat 
120.48.014   Inventar til tandklinik, Ilulissat  
Som følge af opførelse af en ny skole i Ilulissat, der inkluderer ny tandklinik, er der behov for køb af inventar til 
denne. Der er i skoleprojektet ikke afsat midler til inventar, såsom tandlægeunits, laboratorie, teknik og øvrige 
inventar. Investeringsbehovet er 3,0 mio. kr. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2018 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 03-05-2016., sag nr. 16-718.  
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86.60.01         Sundhedsvæsenet (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      100 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 0,1 mio. kr. til genopretning af brandskade på 
Sundhedsvæsenets bygninger i Aasiaat. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 62.900.000 kr. i 2016. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Aasiaat 
100.47.058 

Genopretning af brandskade, 
Aasiaat 100 0 100 100 100

 

 
Igangværende i alt 100  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Aasiaat 
100.47.058   Genopretning af brandskade, Aasiaat  
Genopretning af brandskade på Sundhedsvæsenets bygninger i Aasiaat, med en bevilling på 0,1 mio.kr. I forbindel-
se med brand i patienthotel og personaleboliger i Aasiaat, afsættes der en projektbevilling på 100.000 kr. som dæk-
ker enhedens selvrisiko. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2017 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-726.  
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87.00.88         Anlægsstrategi for bygder og yderdistrikter (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      2.800 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 2,8 mio. kr. Forhøjelsen finansieres ved overførsel 
fra hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 2.800.000 kr. i 2016. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Qaqortoq 
020.29.107 

Vej i Sydgrønland 
2.800 0 2.800 2.800 22.825

 

 
Igangværende i alt 2.800  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Qaqortoq 
020.29.107   Vej i Sydgrønland  
Projektet søges forhøjet med 2,8 mio. kr. Behovet for merbevilling er opstået pga. for sent opstart ifm. miljøbe-
handling, som har medført behov for yderligere sprængning pga. frost. Dertil kommer, at der på diverse steder på 
vejforløbet, har vist sig at være nødvendigt med yderligere opgravning end antaget i projektets A-overslag, som 
atter medfører behov for mermængder at opfyldningsmateriale. 
 
Fysisk igangsætning: 2014  Ibrugtagning: 2019 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-726.  
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87.11.06         5-års eftersyn (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -329 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 0,329 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.73.010 

5-års eftersyn, 2015 
-329 0 -329 -329 171

 

 
Igangværende i alt -329  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.73.010   5-års eftersyn, 2015  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2015  Ibrugtagning: 2016 
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87.11.09         Transportkommissionen - forundersøgelser (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -400 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 400.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat i forbindelse med Naalakkersuisuts beslutning om, at etablere et nyt 
aktieselskab mhp. fremskyndelse af opførelsen af nye lufthavne i Ilulissat, Nuuk og Qaqortoq 
med 2.200 meters banelængde i Ilulissat og Nuuk samt 1.499 meters banelængde i Qaqortoq. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende forhøjelse 
af bevillingen for hovedkonto 20.01.01 Finansdepartementet. Midlerne skal her anvendes til øget 
sagsbehandling i Landsplansafdelingen, hvor der skal udarbejdes en række landsplandirektiver, 
som vil kunne udgøre en afgørende forudsætning i planlægningsarbejdet omkring lufthavnsbyg-
gerierne. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 14.600.000 kr. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.23.004 

Transportkommissionen - for-
undersøgelser 14.600 15.000 -400 -400 84.600

 

 
Igangværende i alt -400  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.23.004   Transportkommissionen - forundersøgelser  
Bevillingen til projektet søges nedsat med 400.000 kr. Midlerne skal anvendes til øget sagsbehandling i Lands-
plansafdelingen under hovedkonto 20.01.01 Finansdepartementet, hvor der skal udarbejdes en række landsplandi-
rektiver, som vil kunne udgøre en afgørende forudsætning i planlægningsarbejdet omkring lufthavnsbyggerierne. 
 
Fysisk igangsætning: 2012  Ibrugtagning: 2021 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 03-06-2016., sag nr. 16-713.  
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87.70.02         Køb af administrationsbygning (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      20.075 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 20,0 mio. kr. i 2016. Forhøjelsen skal finansiere nyt 
projekt nr. 060.10.048 Køb af B-1802, KANUKOKAs administrationsbygning i Nuuk. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 20.075.000 kr. i 2016. 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Nuuk 
060.10.048 

Køb af B-1802, KANUKOKA 
20.075 0 20.075 20.075 20.075

 

 
Igangværende i alt 20.075  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Nuuk 
060.10.048   Køb af B-1802, KANUKOKA  
KANUKOKAS hovedbygning (B.nr. 1802) er beliggende P. H. Lundsteensvej 2 og arealet udgør 803 kvadratme-
ter. Bygningen er sat til salg til en kontantpris på 17.995.000 kr., hvilket giver en kvadratmeterpris på 22.409 kr. 
Det vurderes, at prisen for nybyggeri er omkring 25.000 kr. pr. kvadratmeter for en tilsvarende bygning. 
 
Bygningen har kontorareal til 45 arbejdsstationer og 2 mødelokaler, hvor der er plads til henholdsvis 10 og 22 mø-
dedeltagere. 
 
Bygningen fremstår velholdt. Der er udarbejdet en tilstandsvurdering og en tæthedsundersøgelse i forbindelse med 
ønsket om gennemførelse af købet. På baggrund af indholdet i tilstandsvurderingen anbefales det, at der anvendes 
300.000 kr. umiddelbart efter et køb af bygningen til diverse udbedringer til bl.a. udskiftning af tagvinduer. Udover 
indholdet i tilstandsvurderingen, så anbefales det at foretage diverse mindre udbedringer, som kan indgå som en del 
af den løbende vedligeholdelse fremadrettet. 
 
De 300.000 kr. til udbedringerne i år kan finansieres inden for bevillingen til formålet under hovedkonto 20.30.10 
Bygningsdrift og vedligeholdelse. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2017  
 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-727.  
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87.72.08         Reinvesteringer Selvstyrets udlejningsboliger (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -180 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 0,180 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse byer 
999.31.021 

Reinvestering, 2008 
-180 0 -180 -180 26.229

 

 
Igangværende i alt -180  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse byer 
999.31.021   Reinvestering, 2008  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2008  Ibrugtagning: 2009 
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87.72.13         Særlig renovering (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.631 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 1,631 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.97.150 

Renovering diverse steder, 
2009 -968 0 -968 -968 18.432

Diverse steder 
996.97.151 

Renovering diverse steder, 
2010 -663 0 -663 -663 3.337

 

 
Igangværende i alt -1.631  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.97.150   Renovering diverse steder, 2009  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2009  Ibrugtagning: 2016 
  

Diverse steder 
996.97.151   Renovering diverse steder, 2010  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2010  Ibrugtagning: 2015 
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87.72.22         Boligprogram for bygder og yderdistrikter (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -606 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 0,606 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse bygder 
998.35.017 

Boligprg.f/bygder og yderd. 
2008 521 0 521 521 37.711

Diverse bygder 
998.35.018 

Boligprg.f/bygder og yderd. 
2009 -846 0 -846 -846 19.154

Diverse bygder 
998.35.019 

Boligprg.f/bygder og yderd. 
2010 -281 0 -281 -281 10.719

 

 
Igangværende i alt -606  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse bygder 
998.35.017   Boligprg.f/bygder og yderd. 2008  
Projektet er afsluttet og merforbruget dækkes af hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renoverings-
fonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2008  Ibrugtagning: 2009 
  
Diverse bygder 
998.35.018   Boligprg.f/bygder og yderd. 2009  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2009  Ibrugtagning: 2016  
 
Diverse bygder 
998.35.019   Boligprg.f/bygder og yderd. 2010  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2010  Ibrugtagning: 2011 
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87.72.22         Boligprogram for bygder og yderdistrikter (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      3.500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 3,5 mio. kr. Forhøjelsen finansieres ved overførsel 
fra hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 29.394.000 kr. i 2016. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Kullorsuaq 
167.39.039 

Aktivitetshus til Kullorsuaq 
3.500 0 3.500 3.500 3.500

 

 
Igangværende i alt 3.500  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Kullorsuaq 
167.39.039   Aktivitetshus til Kullorsuaq  
Nyt projekt som omfatter Aktivitetshus i Kullorsuaq. Midlerne anvendes som tilskud til kommunen til opførelse af 
et aktivitetshus, som skal bl.a. indeholde daginstitution, vuggestue, aktivitetsklub og værested for børn og mulighed 
for aktiviteter for ældre. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2018 
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87.72.23         Boligstøtte, istandsættelsestilskud (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.251 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 1,251 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.37.108 

Boligstøtte, istands.tilskud 
2010 -907 0 -907 -907 493

Diverse steder 
996.37.117 

Boligstøtte, istands.tilskud 
2013 -219 0 -219 -219 2.081

Diverse byer 
999.37.121 

Boligstøtte, istands,tilskud 
2014 -125 0 -125 -125 4.975

 

 
Igangværende i alt -1.251  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.37.108   Boligstøtte, istands.tilskud 2010  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2010  Ibrugtagning: 2011 
  
Diverse steder 
996.37.117   Boligstøtte, istands.tilskud 2013  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2013  Ibrugtagning: 2014 
  
Diverse byer 
999.37.121   Boligstøtte, istands,tilskud 2014  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2014  Ibrugtagning: 2015 
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87.72.24         Overdragelse af saneringsmodne udlejningsejendomme til kommunerne (An-
lægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -3.198 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 3,198 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Nuuk 
060.92.001 

Overdrag. af L.Slette, Nuuk til 
kommunal sanering -3.198 0 -3.198 -3.198 34.902

 

 
Igangværende i alt -3.198  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Nuuk 
060.92.001   Overdrag. af L.Slette, Nuuk til kommunal sanering  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2006  Ibrugtagning: 2011 
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87.73.10         Havneanlæg (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -423 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 0,423 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.24.061 

Havnesikring 
-423 0 -423 -423 1.027

 

 
Igangværende i alt -423  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.24.061   Havnesikring  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2004  Ibrugtagning: 2007  
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87.73.11         Havnerelaterede anlæg (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -192 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 0,192 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Nuuk 
060.28.027 

Byggemodning, Vestre Vig 
-192 0 -192 -192 2.208

 

 
Igangværende i alt -192  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Nuuk 
060.28.027   Byggemodning, Vestre Vig  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2012 
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87.73.20         Udbygning af landingsbanestruktur (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.056 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 1,056 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Paamiut 
050.25.174 

Paamiut Lufthavn 
-989 0 -989 -989 163.844

Qaqortoq 
020.25.184 

Lufthavn ved Qaqortoq 
-67 0 -67 -67 1.233

 

 
Igangværende i alt -1.056  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Paamiut 
050.25.174   Paamiut Lufthavn  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2005  Ibrugtagning: 2007 
  

Qaqortoq 
020.25.184   Lufthavn ved Qaqortoq  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2015 
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87.73.22         GLV - landingspladser (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -609 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 0,609 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse byer 
999.25.038 

Radiofyr, renovering 
75 0 75 75 1.375

Ilulissat 
120.25.158 

Banerenovering, Ilulissat 
-486 0 -486 -486 1.514

Diverse byer 
999.28.016 

Simple baner i mindre byer 
-198 0 -198 -198 1.802

 

 
Igangværende i alt -609  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse byer 
999.25.038   Radiofyr, renovering  
Projektet er afsluttet og merforbruget dækkes af hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renoverings-
fonden. 
 
Fysisk igangsætning: 1999  Ibrugtagning: 2016 
  
Ilulissat 
120.25.158   Banerenovering, Ilulissat  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2001  Ibrugtagning: 2009  
 
Diverse byer 
999.28.016   Simple baner i mindre byer  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2004  Ibrugtagning: 2009 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-725.  
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87.73.22         GLV - landingspladser (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      3.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 3,0 mio. kr. Forhøjelsen finansieres ved overførsel 
fra hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 2.391.000 kr. i 2016. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.25.191 

Tilstandsregistrering af heli-
portbygninger 3.000 0 3.000 3.000 3.000

 

 
Igangværende i alt 3.000  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.25.191   Tilstandsregistrering af heliportbygninger  
Nyt projekt som gives til Mittarfeqarfiit, til tilstandsregistrering af eksisterende heliportbygninger. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2018 
  

 
Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-726.  
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89.71.40         Nukissiorfiit, anlægsudlån (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -200.000 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 200.000.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat i forbindelse med Naalakkersuisuts beslutning om, at etablere et nyt 
aktieselskab mhp. fremskyndelse af opførelsen af nye lufthavne i Ilulissat, Nuuk og Qaqortoq 
med 2.200 meters banelængde i Ilulissat og Nuuk samt 1.499 meters banelængde i Qaqortoq. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende forhøjelse 
af bevillingen for hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber. Midlerne skal an-
vendes til indskydelse af 200 mio. kr. i likvid kapital samt de eksisterende lufthavne i Ilulissat, 
Nuuk og Qaqortoq som apportindskud i aktieselskabet. 
 
Det er muligt at nedsætte bevillingen til nærværende hovedkonto med 200 mio. kr. som følge af, 
at Nukissiorfiit ikke har behov for at anvende deres bevilgede låneramme til anlægsudlån for 
2014 og 2015 under nærværende hovedkonto. Årsagen hertil er, at Nukissiorfiit har haft mulig-
hed for at finansiere den løbende udbygning og renovering af deres forsyningskapacitet med sel-
skabets egne midler. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter -52.000.000 kr. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.17.770 

Udlån til Nukissiorfiit, 2014 
-130.000 0 -130.000 -130.000 0

Diverse steder 
996.17.771 

Udlån til Nukissiorfiit, 2015 
-70.000 0 -70.000 -70.000 0

 

 
Igangværende i alt -200.000  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.17.770   Udlån til Nukissiorfiit, 2014  
Projektet søges nedsat med 130,0 mio. kr. som følge af, at Nukissiorfiit ikke har behov anvende deres bevilgede 
låneramme til anlægsudlån for 2014. Midlerne søges overført hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktiesel-
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skaber, hvor de skal anvendes til indskydelse af 200 mio. kr. i likvid kapital i et aktieselskab, der har til formål at 
opføre nye lufthavne i Ilulissat, Nuuk og Qaqortoq. 
 
Fysisk igangsætning: 2014  Ibrugtagning: 2015 
  
Diverse steder 
996.17.771   Udlån til Nukissiorfiit, 2015  
Projektet søges nedsat med 70,0 mio. kr. som følge af, at Nukissiorfiit ikke har behov anvende deres bevilgede 
låneramme til anlægsudlån for 2015. Midlerne søges overført hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktiesel-
skaber, hvor de skal anvendes til indskydelse af 200 mio. kr. i likvid kapital i et aktieselskab, der har til formål at 
opføre nye lufthavne i Ilulissat, Nuuk og Qaqortoq. 
 
Fysisk igangsætning: 2015  Ibrugtagning: 2016 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 03-06-2016., sag nr. 16-713.  
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89.71.41         Nukissiorfiit, anlægsudlån, byggemodning (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -3.500 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 3.500.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto skal anvendes til en forhøjelse af bevil-
lingen for hovedkonto 40.94.17 Grønlands Radio - KNR, hvor midlerne skal anvendes til indkøb 
af nyt teknisk udstyr til TV-produktion. 
 
Nukissiorfiit har meddelt, at de ikke har behov for at gøre brug af de uforbrugte midler under 
anlægsprojektet angivet i nedenstående projektspecifikation. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 26.500.000 kr. i 2016. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.28.028 

Anlægsudlån, byggemodning, 
Nukissiorfiit, 2013 -3.500 0 -3.500 -3.500 6.500

 

 
Igangværende i alt -3.500  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.28.028   Anlægsudlån, byggemodning, Nukissiorfiit, 2013  
Projektet nedsættes med 3,5 mio. kr. som overføres til hovedkonto 40.94.17 Grønlands Radio - KNR, hvor midler-
ne skal anvendes til indkøb af nyt teknisk udstyr til TV-produktion. 
 
Fysisk igangsætning: 2013  Ibrugtagning: 2014 
  

 
Godkendt af Finansudvalget d. 23-12-2016., sag nr. 16-744.  

185



89.72.12         Boligprojekter og Erstatningsbyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -9.816 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto nedsættes med 9,816 mio. kr. som overføres til hovedkonto 80.00.10 
Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.34.517 

Byhuse og familiehuse 
-6.049 0 -6.049 -6.049 144.151

Nuuk 
060.38.013 

Test Lab 
-3.767 0 -3.767 -3.767 3.258

 

 
Igangværende i alt -9.816  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.34.517   Byhuse og familiehuse  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2015 
  

Nuuk 
060.38.013   Test Lab  
Projektet er afsluttet og resterende midler overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2014  Ibrugtagning: 2016 
  

 
Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-725.  
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89.72.12         Boligprojekter og Erstatningsbyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      7.100 
 
Tillægsbevilling 2016 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 7,1 mio. kr. Forhøjelsen finansieres ved overførsel 
fra hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 132.284.000 kr. i 2016. 
 

Projektspecifikation   

  

Total
i

2016

FL

2016

TB 
 

2016 

Projektbevillingen
ændring i 2016

+følgende år ny total
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Qaanaaq 
170.32.131 

8 boliger, Qaanaaq 2014 
5.100 2.600 2.500 2.500 11.750

Diverse steder 
996.38.017 

Udvikling af Illoq Nutaaq 
2.000 0 2.000 2.000 2.000

Qaanaaq 
170.38.018 

Forundersøgelser i Qaanaaq 
2.600 0 2.600 2.600 2.600

 

 
Igangværende i alt 7.100  
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Qaanaaq 
170.32.131   8 boliger, Qaanaaq 2014  
Bevillingen blev givet som tilsagn til Qaasuitsup Kommunia. Projektet er imidlertid stoppet af kommunen, og De-
partementet for Bolig, Byggeri og Infrastruktur har indgået aftale med kommunen om hjemtagelse af projektet. 
Således er tilsagnet til kommunalt boligbyggeri trukket tilbage, og der er lavet en opgørelse. 
 
Projektet søges med nødvendige ændringer/tilpasninger genoptaget med udførelse i sommeren 2016. Der blev be-
hov for merbevilling til projektet, ifm. ændringer/tilpasninger af projektet, samt at kommunens andel bortfalder. 
Med denne ansøgning søges bevillingen forhøjet med 2,5 mio. kr. 
 
Fysisk igangsætning: 2014  Ibrugtagning: 2018 
  
Diverse steder 
996.38.017   Udvikling af Illoq Nutaaq  
Nyt projekt som omfatter Udvikling af Illoq Nutaaq. Midlerne anvendes til programmering, forundersøgelser og 
projektering af en ny medbygger type, Illoq Nutaaq. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2018 
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Qaanaaq 
170.38.018   Forundersøgelser i Qaanaaq  
Nyt projekt som omfatter koordinerede forundersøgelser i Qaanaaq, der gennemføres 2016-2017 i samarbejde med 
ARTEK, Nukissiorfiit, Asiaq og GEUS. Der etableres instrumenterede geotekniske boringer i byudvidelsesområ-
derne, med henblik på at vurdere den fremtidige stabilitet af de typisk anvendte gruspudefunderinger. Eventuelle 
skader på eksisterende byggeri kortlægges og vurderes i relation til permafrostforhold og geologi. 
 
Resultaterne af ovennævnte undersøgelser vedrørende fundering i permafrost vil kunne danne grundlag for speci- 
fikation af krav i den igangværende revision af det grønlandske bygningsreglement. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2018  
 
  

Godkendt af Finansudvalget d. 28-06-2016., sag nr. 16-726.  
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